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اعلام زمان بندی رزرو بلیت های جشنواره 
فیلم کوتاه تهران
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حسن قشقاوی در جلسه علنی مجلس در مخالفت با دوفوریت عده‌ای از نمایندگان در مورد طرح 
الزام دولت به خودداری از تحویل اسناد پذیرش معاهده مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT(، گفت: 
این طرح به لحاظ شکلی نباید مطرح شود، شورای نگهبان در نظر تفسیری بیان کرد که هیچ یک از 
مراجع قانون گذاری حق رد، ابطال، نقض و فسخ مجمع تشخیص مصلحت نظام را ندارد، اما در صورتی که 
مصوبه مربوط به اختلاف نظر مجلس و شورا باشد مجلس بعد از مدت ۱۰ یا ۱۲ سال می تواند ورود کند، 
ولی هنوز این قانون ابلاغ نشده است که ما آن را در مجلس مطرح کردیم.وی افزود:حتی در مواردی که به 
عنوان معضل از سوی رهبر انقلاب ارجاع شده باشد، در صورت استعلام از رهبر معظم انقلاب و عدم مخالفت 

معظم له موضوع در مجلس مطرح می شود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید 
بر اینکه چرا باید تقابل دستگاهی در این زمینه وجود داشته باشد، خاطر نشان کرد: رهبر انقلاب این موضوع 
را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند. ایشان می توانستند بگویند این طرح یا در مجلس بررسی 
شود یا دولت لایحه بدهد.قشقاوی افزود: این مصوبه با اکثریت آرا اعضای مجمع رأی آورده و این سابقه 
ندارد که یک قانون در مرحله اجرا به مجلس بیاید و دوباره مطرح شود.وی خطاب به قالیباف، گفت: این 
بدعت خطرناکی است که در مقابله با مجمع تشخیص است، آن را را مطرح نکنید و این بدعت را ایجاد 

نکنید زیرا در طول تاریخ مجلس این بدعت وجود نداشته است.

قشقاوی: اقدام مجلس درباره CFT تقابل صریح با نظر رهبر انقلاب و مصوبه مجمع است

رئیس قوه قضاییه

محسنی اژه ای: عدالت اقتصادی باید منجر به تحقق معیشت آبرومندانه شود

 ISC IWUR includes more
Iranian universities
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مناقشات نظامی و تهدید جدی امنیت مناقشات نظامی و تهدید جدی امنیت 
غذایی در جهانغذایی در جهان

»ماریا کورینا ماچادو« رهبر مخالفان دولت ونزوئلا که به تازگی جایزه صلح نوبل به او اعطا شده است، ادعا کرد که زمان »نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا به پایان رسیده است اما او همچنان می تواند قدرت را به شیوه‌ای مسالمت‌آمیز 
ترک کند. ماریا کورینا ماچادو برنده جایزه صلح نوبل از ونزوئلا در مصاحبه‌ای با خبرگزاری فرانسه ادعا کرد که نیکلاس مادورو »در حال حاضر این فرصت را دارد که به سمت یک انتقال قدرت مسالمت‌آمیز پیش برود.«

طبق این گزارش، این چهره سرشناس اپوزیسیون در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه با ارائه »پیشنهاد صلحی« همراه با تهدید به رئیس جمهوری ونزوئلا مدعی شد که مادورو در صورت واگذاری قدرت می تواند تضمین های شخصی دریافت کند
ماچادو ۵۸ ساله ادعا کرد: »ما آماده ارائه تضمین ها هستیم، تضمین هایی که تا پیش از نشستن بر سر میز مذاکره، آنها را علنی نخواهیم کرد.«وی همچنین مدعی شد: »اگر او ]مادورو[ به مقاومت ادامه دهد، عواقب آن به طور کامل بر عهده 
خودش خواهد بود. با این حال، با یا بدون مذاکره، او قدرت را ترک خواهد کرد.«براساس این گزارش، ماچادو امیدوار است که از پیروزی خود، به همراه فشار فزاینده از سوی ایالات متحده، برای برکناری دولتی استفاده کند که بیش از یک ربع قرن 
تحت رهبری مادورو و سلف او، هوگو چاوز، در قدرت بوده است.برنده جایزه صلح نوبل در ادامه ادعا کرد که تضمین هایی نیز برای کسانی که به تسهیل انتقال قدرت کمک می کنند، از جمله ارتش که برای بقای رژیم حیاتی است، ارائه خواهد شد

او افزود: »این پیام به کل ساختار نیروهای مسلح، پلیس و کارمندان دولت ]ونزوئلا[ ارسال شده است. آنها ]نیروهای نظامی[ هرچه بیشتر تماس می‌گیرند و اطلاعات در اختیارمان قرار می‌دهند.«
ماچادو در این مصاحبه در پاسخ به این سوال که آیا او قیامی را متصور می شود، مدعی شد: »همه ما، غیرنظامیان و نظامیان، نقشی برای ایفا داریم.«

طبق این گزارش، ماچادو از گمانه‌زنی در مورد مداخله نظامی احتمالی آمریکا خودداری کرده است.رئیس جمهوری ونزوئلا به تازگی دستور تشکیل »تیپ های شبه نظامی« از بومیان آمریکای جنوبی را صادر کرد تا در صورت لزوم و در مواجهه 
با »تهدید« نظامی آمریکا، برای دفاع به این کشور آمریکای جنوبی اعزام شوند؛ مادورو همچنین در واکنش به دریافت جایزه صلح نوبل از سوی رهبر مخالفان، وی را »جادوگر شیطانی« توصیف کرد.

مادورو معتقد است که کشورش قربانی »جنگی چندوجهی« است که توسط ایالات متحده به منظور ایجاد »تغییر رژیم« سازماندهی شده است.
او با اشاره به ماچادو اعلام کرد: ۹۰ درصد از کل جمعیت، جادوگر شیطانی »لا سایونا« )ماریا کورینا ماچادو( را رد می کنند؛ ۹۰ درصد از مردم ما هرگونه تهدید تهاجم یا جنگ علیه ونزوئلا را رد می کنند. همه نظرسنجی ها این را می گویند، ۸۰ 
تا ۸۵ درصد از مردم ما مایل به جنگیدن برای میهن خود، برای سرزمین خود، ونزوئلا، هستند.اعطای جایزه صلح نوبل ۲۰۲۵ به ماریا کورینا ماچادو، واکنش‌ها و جنجال های گسترده‌ای را در ونزوئلا و همچنین در سطح بین‌المللی برانگیخته است

ماچادو بارها خواستار تحریم های بیشتر آمریکا علیه کشور خود شده است، زیرا به گفته او »آزادی ونزوئلا، امنیت ایالات متحده است«.

ادعای برنده جایزه نوبل: مادورو »با یا بدون« مذاکره از قدرت کناره‌گیری خواهد کرد

تهران و ایروان در فعال سازی
 کریدور خلیج فارس–دریای سیاه منافع مشترکی دارند

سیدحمید پورمحمدی، رییس سازمان برنامه و بودجه و رییس کمیسیون مشترک 
ایران و ارمنستان در مراسم ٣۴امین سالگرد استقلال ارمنستان گفت: دو کشور از تاریخ 
مشترک و پیوندهای فرهنگی و تمدنی دیرینه‌ای برخوردارند و از زمان استقلال ارمنستان، 
این تاریخ درخشان، سرمایه‌ای ارزشمند برای تقویت روابط دوجانبه بوده است. »سیدحمید 
پورمحمدی« در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه ایران و ارمنستان همواره همسایگانی نیک 
و دوستانی وفادار بوده‌اند، گفت: ایران هرگز تهدیدی برای ارمنستان نبوده و بالعکس. مرز 
مشترک میان دو کشور همواره مرزی از دوستی و اعتماد بوده است و من اطمینان دارم که 

در آینده نیز مرزی از دوستی، اعتماد و امید باقی خواهد ماند.
وی ادامه داد: خوشبختانه در سال های اخیر شاهد روندی مثبت، پویا و پرنشاط در روابط 
ایران و ارمنستان در ابعاد گوناگون بوده‌ایم. اراده رهبران دو کشور بر آن است که روابط را در 
تمامی ابعاد توسعه داده و به سطحی راهبردی ارتقا دهند. دو کشور در حوزه های مختلفی 
از جمله حمل‌ونقل، انرژی، برق و گاز، خدمات فنی و مهندسی، و فرهنگ و گردشگری 
همکاری های خوبی دارند. ارتباطات و تبادلات دوستانه و صمیمانه مردمی میان دو کشور ادامه 
دارد و شرکت های ایرانی در حال اجرای پروژه های مختلف زیربنایی در ارمنستان هستند

سیدحمید پورمحمدی خاطرنشان کرد: ایران و ارمنستان در فعال سازی کریدور 
خلیج فارس–دریای سیاه منافع مشترکی دارند. حجم تجارت دوجانبه در حال افزایش 

است و حدود یک میلیارد دلار برآورد می شود. با اجرای موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، انتظار می‌رود حجم مبادلات تجاری طی سال های آینده از 

طریق فرایندی تدریجی و گام به گام به سه میلیارد دلار افزایش یابد
وی با تاکید بر اینکه صلح در قفقاز یک اولویت راهبردی برای جمهوری اسلامی ایران است، 
گفت: ما همواره از حاکمیت و تمامیت ارضی تمامی همسایگان خود، از جمله ارمنستان، 
حمایت کرده‌ایم. ما با هرگونه توسل به زور یا تهدید به زور در منطقه مخالفیم و آن را در تضاد 
با الزامات برقراری صلح پایدار در منطقه می‌دانیم. ما از گفت‌وگوهای صلح میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان حمایت می کنیم و معتقدیم که دو کشور باید در کوتاه ترین زمان 
ممکن توافق صلحی را امضا کنندرییس سازمان برنامه و بودجه افزود: عالی جناب دکتر 
اً در ماه اوت سفری به ارمنستان  پزشکیان، رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران، اخیرً
داشتند که در جریان آن، گفت‌وگوهای جامع و دوستانه میان رؤسای جمهور و وزیران 
دو کشور، چشم‌انداز تازه‌ای را در روابط دوجانبه گشود. این چشم‌انداز در قالب امضای ۱۲ 
سند همکاری در زمینه های گوناگون و متنوع روابط دو کشور منعکس شده است. بیانیه 
مشترک رؤسای جمهور که در جریان این سفر به امضا رسید، آینده همکاری های دوجانبه 
را ترسیم می کند؛ چشم‌اندازی امیدبخش که دو ملت در انتظار تحقق آن هستند و ما نیز از 

هیچ تلاشی برای پاسخ به خواسته ها و انتظارات آنان دریغ نخواهیم کرد.
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محمدقسیم عثمانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، 
گفت: دشمن سفاک و زورگو بعد از ناتوانی در عرصه نظامی، تمام تلاش خود را برای ایجاد افتراق 
و تفرقه قومی و مذهبی متمرکز کرده است و سعی بر این دارد با ایجاد و تعمیق شکاف های قومی 
و مذهبی، قدرت کشور را تقلیل دهد، از این رو هوشیاری همگان برای مقابله با این توطئه دشمن 
یک ضرورت غیرقابل اجتناب است.وی افزود: در چنین شرایطی حساسی چند روز قبل در جریان 
بازی فوتبال در ارومیه، شاهد اتفاقاتی بودیم که دشمن به دنبال آن است. توهین و شعارهای 
هنجارشکنانه علیه کردها به عنوان اصیل ترین نژاد آریایی در جریان بازی فوتبال توسط عده‌ای 
اجیر شده که در ارومیه و در ادامه سریال جریان های پان ترک،‌ ‌وحدت شکن رفتارهای زشت و 

دشمن شادکنی را انجام دادند که باید به شدت با آن برخورد شود.
نماینده مردم بوکان در مجلس تصریح کرد: مردم آذربایجان غربی اعم از کرد و ترک در کنار 
هم، برادرانه زندگی مسالمت‌آمیزی دارند که قابل تقدیر است و مسئولان امر نباید اجازه دهند 

جریان های منحرف قومی و مذهبی، این وحدت و اتحاد را با خدشه مواجه سازد.
عثمانی گفت: در شرایطی که به انتخابات شوراهای اسلامی نزدیک می شویم همین اتفاق 
علامت روشنی برای حساسیت نهادهای مربوطه و هیات های اجرایی و نظارت در برخورد 
جدی با قومگرایان است.وی با بیان اینکه نباید اجازه داد افرادی که قومگرا هستند و بویی از 
ملی گرایی نبرده‌اند وارد عرصه کاندیداتوری در انتخابات شوراها شوند، اظهار کرد: کسانی که 

حساسیت قومی و مذهبی استان ما را درک نمی کنند نباید در منصب های مهم و حساس قرار 
گیرند و معتقدم نباید زمینه حضور آنان فراهم شود.نماینده مردم بوکان در مجلس یادآور شد: 
در انتخابات پیش‌رو تمرکز بر سلامت و درستکاری افراد جزو مهمترین اولویت ها است، چراکه 
مردم در بسیاری از نقاط کشور در مورد سلامت مالی برخی از اعضای شوراها گله مندند و عملا 
نمایندگان مجلس، ابزاری برای برخورد با این موضوع ندارند.عثمانی افزود: در برخی از نقاط 
کشور، شوراهای شهر در یک دوره فعالیت ثروت های نجومی به جیب زده‌اند و در کمال تعجب 
هیچکس با این پدیده مقابله‌ای نمی کند و مردم از این عدم برخورد در شگفتند.البته برخی از 
شوراها و اعضای آنها و عموم شوراهای روستاها، خدمات شایسته‌ای را به مردم ارائه داده‌اند که 
عملکرد آنان قابل‌تقدیر است.وی با بیان این که یکی دیگر از نقشه های دشمن ایجاد نارضایتی 
در مردم است، اظهار کرد: آنکه در پیشانی نظام در برخورد با مردم قرار دارد، کارکنان دولت 
هستند، آیا کارکنان دولت از وضعیت شغلیشان از وضعیت معیشتیشان و از وضعیت درآمدیشان 
راضی هستند؟ اگر می خواهید مردم ناراضی نباشند باید اول کارکنان حاکمیت و کارکنان، 
نیروهای نظامی و انتظامی را راضی کنیم.نماینده مردم بوکان در مجلس گفت: باید کارمندان 
آموزش و پرورش، کارکنان دولت و کارکنان شرکتی را سامان بدهیم، اگر این کار را نکنیم آنکه 
در پیشانی برخورد با مردم است کارکنان هستند و این کارکنان انگیزه ایجاد رضایت در مردم 

را ندارند و این ما هستیم که باید این انگیزه را در کارکنان به وجود آوریم.
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عضو فراکسیون اهل سنت مجلس:
 دشمن به دنبال ایجاد تفرقه قومی و مذهبی است
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نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن بعد 
از ناتوانی در عرصه نظامی، تمام تلاش خود را برای ایجاد افتراق 
و تفرقه قومی و مذهبی متمرکز کرده است، از این رو هوشیاری 
همگان برای مقابله با این توطئه دشمن یک ضرورت غیرقابل 

اجتناب است.

سیدحمید پورمحمدی، رییس سازمان برنامه و بودجه و رییس 
کمیسیون مشترک ایران و ارمنستان در مراسم ٣۴امین سالگرد 
استقلال ارمنستان گفت: دو کشور از تاریخ مشترک و پیوندهای 

فرهنگی و تمدنی دیرینه‌ای برخوردارند و از زمان استقلال 
ارمنستان، این تاریخ درخشان، سرمایه‌ای ارزشمند برای تقویت 

روابط دوجانبه بوده است.
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 نظامی و تهدید جدی 
امنیت غذایی 

در جهان

    سرویس بین الملل
به نقل از اسکای نیوز عربی، اسرائیل و جنبش حماس 
اجرای مرحله اول آتش بس در غزه را روز دوشنبه از طریق 
تبادل اسرا آغاز کردند، این گام امیدها را برای پایان جنگ 

ویرانگر غزه که از دو سال پیش آغاز شد، زنده کرد.
اما مسائل پیچیده تری همچنان حل نشده اند از جمله 
سرنوشت سلاح حماس، هویت طرفی که حکومت غزه را 

در دست می گیرد و آینده دولت فلسطین.
مطالبه رژیم صهیونیستی برای خلع سلاح حماس 
برجسته ترین مساله ای است که حل نشده باقی مانده است 
زیرا حماس می گوید که تا زمان خروج نیروهای اسرائیلی از 

خاک فلسطین این کار را انجام نخواهد داد.
همچنین مساله اداره غزه همچنان مبهم مانده است؛ بر 
اساس طرح آمریکا قرار است یک هیات بین المللی تشکیل 
شود که از طریق دولت تکنوکرات فلسطینی نوار غزه را اداره 
کند و یک مجموعه امنیتی-بین المللی به همراه پلیس 
فلسطین مستقر شود و با استقرار این مجموعه امنیتی 

نیروهای اسرائیلی به طور تدریجی خارج شوند.
بر اساس این طرح، احتمال می‌رود، دولت فلسطین 
)تشکیلات خودگردان( بعد از انجام اصلاحات گسترده 
نقشی در آینده ایفا کند. در همین حال این مساله مطرح 
است که امکان تشکیل دولت فلسطینی در آینده وجود 
دارد اما بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

به شدت مخالف این امر است.
طبق این گزارش، علیرغم فضای مثبتی که همزمان با 

اجرای توافق به وجود آمده است، کارشناسان بر این باورند 
که راه رسیدن به صلح دائم همچنان طولانی است و موفقیت 
در مرحله اول لزوما به معنای پایان جنگ نیست؛ جنگی که 

موازین قدرت در خاورمیانه را بار دیگر ترسیم کرد.
عملیات آزادسازی اسیران زنده اسرائیلی صبح دیروز 
)دوشنبه(، در میان تمهیدات امنیتی و نظارت مستقیم 
سازمان صلیب سرخ و میانجیگران بین‌المللی انجام شد 
و حماس طبق توافق صورت گرفته، همه اسرای زنده 

اسرائیلی را آزاد کرد.
سازمان صلیب سرخ جهانی نیز شامگاه دوشنبه اعلام 
کرد: در جریان تبادل اسرا و زندانیان، ۲۰ اسیر زنده اسرائیلی 

در ازای ۱۹۶۸ زندانی فلسطینی آزاد شدند.
صلیب سرخ تأیید کرد که رژیم صهیونیستی ۱۹۶۸ 
زندانی فلسطینی، از جمله ۲۵۰ زندانی محکوم به حبس 
ابد و ۱۷۱۸ اسیر که پس از هفتم اکتبر بازداشت کرده 

بود، آزاد کرد.

نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی 

افزایش بهره وری و بهبود اقتصاد در گرو توجه ویژه به دانش بنیان هاست

پژوهش

علیرغم اینکه مرحله اول توافق آتش بس غزه اجرایی شده است

چالش های توافق شرم الشیخ؛ آیا آتش بس دائمی است؟

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

محمدرضا عارف در نشستی با مدیران ارشد نهادهای اجتماعی-اقتصادی با بیان اینکه بخش 
اقتصادی نظام جمهوری اسلامی ایران با وجود مشکلات و مسائلی همانند تحریم های ظالمانه و 
خشن، ظرفیت نظام را به خوبی نشان داده است، گفت: هدفگذاری دشمنان علیه ملت ایران برعکس 
تحلیل ها و برآوردهای آنان شد و بر روی حضور مردم در روز دوم جنگ ۱۲ روزه سرمایه گذاری کرده 
بودند اما مردم با وحدت و انسجام به میدان آمدند و کار دشمنان را تمام کردند.وی در این نشست 
که معاون نظارت و حسابرسی دفتر رهبر معظم انقلاب، وزیر صنعت، معدن و تجارت، روسای بنیاد 
مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی )ره(، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مسئولان دستگاه‌های دولتی حضور داشتند، تاکید کرد: طبق گزارش ها 
از عملکرد نهادهای عمومی و بخش خصوصی در دوران جنگ تحمیلی، هیچ بخشی نگاه اقتصادی و 

منافع بخشی نداشت که کالایی را برای فروش گران تر در آینده نگهداری کنند.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: در آغاز جنگ و با وجود نزدیکی تعطیلات تابستانی و همزمانی 
با ایام سوگواری محرم و صفر، آمار فروش فروشگاه ها در روز اول تنها ۲۰ درصد بیشتر شد و در روز 
دوم از متوسط فروش روزانه پایین تر آمد و در کل، متوسط تغییرات فروش هفته اول تنها ۱,۶ بود 
که این افتخاری برای کشور است.عارف با اشاره به اینکه در دوران جنگ مردم حتی برای یک هفته 

نیز کالاهای خود را پیش خرید نکردند، تصریح کرد: افتخار خدمتگذاری به چنین مردمی داریم.
وی بیان کرد: در بدنه حاکمیتی نباید پایبند نام‌ها و جایگاه ها باشیم و مهم خدمت به مردم و 

حفظ آرامش جامعه است.معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اهمیت حفظ آمادگی در شرایط 
توقف آتش و با بیان اینکه باید دست ما در برابر دشمن پُرُ باشد، به برنامه های تهیه شده اقتصادی 
و مدیریتی در دولت چهاردهم اشاره و خاطرنشان کرد: در دوران جنگ ۱۲ روزه دولت به وزرا و 
استانداران اختیارات لازم را تفویض کرد و با رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس جمهور نیز در اتخاذ 
تصمیمات و اقدامات هماهنگی‌های لازم را بعمل می‌آوردند.عارف با بیان اینکه منبع همه بخش های 
حاکمیتی از دولت تا نهادهای عمومی در انفال است که باید صرف خدمت به مردم و توسعه کشور 
شود، بر ضرورت »حفظ آرامش جامعه« در شرایط خاص تاکید کرد و گفت: دولت از زمان روی 
کار آمدن با شرایط جنگی روبرو بود اما راهبرد ما از شهریور سال گذشته بر این اساس بود که این 
شرایط خاص را به مردم القا نکنیم که در برقراری آرامش در جامعه نیز عملکرد خوبی داشتیم. در 

مقطع فعلی نیز کماکان این راهبرد را دنبال می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بهبود و تامین معیشت مردم بویژه اقشار آسیب پذیر اولویت اول دولت 
است که تحت هر شرایطی آسیبی نبیند و تمام برنامه های اصلاحات ساختاری اقتصادی و قیمت ها، 
پیوست معیشتی داشته باشد.معاون اول رئیس جمهور از تلاش ها و اقدامات و همچنین همکاری 
نهادهای عمومی با بدنه دولت بویژه در جنگ ۱۲ روزه و همچنین توسعه، ساخت و تکمیل طرح های 
عمرانی و توسعه‌ای کشور از جمله ساخت و تکمیل آزادراه ها، نهضت مدرسه سازی به عنوان یکی از 

راهبردهای مهم دولت و توانمندسازی اقشار آسیب پذیر قدردانی کرد.

عارف اظهار کرد: هیچگاه در ارتباط دولت و نهادهای عمومی احساس نکردیم که در دو طرف 
میز هستیم چراکه یک هدف و راه مشترک داریم و از این رویکرد بویژه در جنگ ۱۲ روزه پاسخ 
خوبی گرفتیم.وی از نهادهای عمومی خواست به دولت در تأمین، تولید و توزیع کالاهای اساسی و 
مورد نیاز به ویژه در شرایط خاص کمک کنند.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت تسریع 
در بازسازی اماکن آسیب دیده در جنگ ۱۲ روزه تاکید کرد.عارف در پایان این نشست دستور داد: 
تا در جلسه‌ای با حضور معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور، 
مسئولان مرتبط در دستگاه های دولتی و رؤسای نهادهای عمومی مسائل و راهکارهای تقویت 

روزافزون روابط دولت و نهادهای عمومی بررسی و همچنین مشکلات آنان حل شود.

عارف: دولت و نهادهای عمومی یک هدف مشترک دارند

از دیپلماسی رسمی تا دیپلماسی توییتری

محمدرضا لشینی
این، عصر دیپلماسی توییتری است؛ عصری که در آن، هر کاراکتر می تواند حامل 
یک بحران یا یک فرصت باشد. دیپلماسی دیجیتال از جنس انقلاب نیست؛ از جنس 
دگرگونی تدریجی است. وقتی باراک اوباما در کارزار انتخاباتی ۲۰۰۸ از شبکه های 
اجتماعی برای ارتباط مستقیم با مردم استفاده کرد، کمتر کسی می‌دانست همان ابزار 

قرار است به بستر اصلی منازعات بین‌المللی تبدیل شود.
امروز وزارت أمور خارجه آمریکا، اتحادیه اروپا و حتی سازمان ملل حساب های 
رسمی دارند که با زبان توییتر با جهان حرف می‌زنند؛ گاهی رسمی، گاهی احساسی و 
گاهی هم با شوخ طبعی کنترل شده. اما نقطه‌ی عطف را باید در جنگ اوکراین جست. 
جایی که کی یف فهمید در برابر توپخانه و تانک روسیه، تنها سلاحی که در اختیار دارد، 
»روایت« است. وزارت امور خارجه و رئیس جمهوری اوکراین با ویدیوهای کوتاه، 
عکس های لحظه‌ای و پست های احساسی توانستند افکار عمومی غرب را بسیج کنند

در مقابل، روسیه با ارتشی از حساب های کاربری و رسانه های دولتی سعی کرد 
روایت خود را تثبیت کند. 

جنگ فقط در جبهه ها نبود؛ در توییتر، تلگرام و تیک‌تاک هم جریان داشت. 
چین اما مسیر دیگری را رفت. پکن برخلاف سنت سکوت در سیاست خارجی، حالا 
سخنگویانی دارد که در رسانه های اجتماعی غربی، لحن تهاجمی و گاه طعنه‌آمیز به 
خود گرفته‌اند. آن ها را »گرگ های جنگجو« می نامند؛ دیپلمات هایی که برای هر انتقاد، 
پاسخی آتشین دارند. چین دریافت که در جهانی که روایت ها از حقیقت مهم تر شده‌اند، 
بی صدایی نوعی شکست است.در غرب نیز مرز بین »دیپلماسی« و »پروپاگاندا« روزبه‌روز 
محوتر می شود. سفارتخانه ها دیگر فقط گزارش نمی فرستند، بلکه در رقابت محتوایی 
با هم‌اند.هر توییت باید قابلیّّت ترند شدن داشته باشد، هر بیانیه باید در قالبی کوتاه و 

قابل اشتراک بازتولید شود.
 در این میان، الگوریتم ها تبدیل به قدرت جدیدی در سیاست جهانی شده‌اند؛ 
بی طرفی ندارند، اما نفوذ دارند. آن ها تصمیم می‌گیرند کدام بحران دیده شود و کدام 
رنج در سکوت بماند.از اینجا به بعد، بحث از دیپلماسی صرف خارج و وارد قلمرو سواد 
رسانه‌ای می شود. دیپلماسی توییتری بدون سواد رسانه‌ای، شبیه بازی با آتش است. 

سیاستمداران پیام می فرستند، اما مخاطب جهانی چقدر توان تشخیص دارد؟
کشورهایی مانند فنلاند و استونی فهمیده‌اند که بهترین واکنش به جنگ اطلاعاتی، 

فیلترینگ نیست، بلکه آموزش است؛
آموزش به شهروندانی که بتوانند روایت ها را تحلیل کنند، نه اینکه در دام هیجان 
آن ها بیفتند.اما در خاورمیانه، ماجرا پیچیده تر است. اینجا رسانه فقط ابزار اطلاع‌رسانی 

نیست، بلکه خودش میدان نبرد است.
 جنگ غزه تازه ترین مثال آن است. هر طرف سعی دارد روایت خود را جهانی کند؛ 
ویدیوها، هشتگ ها و بیانیه‌های دیجیتال جای تانک ها و موشک ها را در میدان دوم 

جنگ گرفته‌اند.
در این میان، افکار عمومی جهانی، به‌ویژه در جنوب جهان، بیش از هر زمان دیگری 
به‌واسطه رسانه های اجتماعی درگیر روایت سازی شده است. اگر روزی دیپلماسی بر 

محور دولت ها می چرخید، امروز بر محور احساسات و ادراک ها می چرخد.
و ایران؟

ایران هم در این میدان حضور دارد، گاه مستقیم و گاه با واسطه. وزارت امور خارجه 
و رسانه های رسمی در سال های اخیر، به‌ویژه پس از تحولات منطقه‌ای، بیش از گذشته 

از بسترهای مجازی برای ارائه‌ی مواضع رسمی استفاده کرده‌اند.

در هفته های اخیر، روابط میان ایالات متحده و ونزوئلا بار دیگر 
به نقطه اوج خود رسیده است. پس از آنکه ارتش آمریکا چند قایق 
غیرنظامی را در دریای کارائیب هدف قرار داد، واشنگتن اکنون از 
احتمال گسترش عملیات نظامی در خاک ونزوئلا سخن می گوید؛ 
اقدامی که می تواند منطقه را وارد بحرانی تازه کند. دولت ترامپ این 
تحرکات را بخشی از »مبارزه با کارتل های مواد مخدر« می خواند، اما 
بسیاری از ناظران در آمریکای لاتین آن را بهانه‌ای برای مداخله و فشار 
سیاسی بر کاراکاس می‌دانند. در مقابل، دولت نیکلاس مادورو رئیس 
جمهوری ونزوئلا این حملات را مصداق آشکار تجاوز و نقض حاکمیت 
ملی خوانده و اتحاد منطقه‌ای در برابر تهدیدهای خارجی را خواستار 
شده است. موج محکومیت از سوی کلمبیا، برزیل و سایر کشورهای 
آمریکای جنوبی نیز نشان می‌دهد که نگاه عمومی منطقه بیش از هر 
زمان دیگری نسبت به سیاست های تهاجمی واشنگتن بدبین است

در ادامه به اقدامات آمریکا علیه ونزوئلا و پاسخ متقابل این کشور 
به مداخلات کاخ سفید پرداخته‌ایم که طی چند بخش منتشر خواهد 

شد. بخش اول از این گزارش در ادامه آمده است.
از بحران تا نقطه انفجار در سال ۲۰۲۵

پس از سال ها بن بست سیاسی و تحریم های آمریکا علیه ونزوئلا، 
تنش ها در اواخر ۲۰۲۴ به اوج رسید؛ زمانی که نیکولاس مادورو در یک 
انتخابات این کشور پیروزی شد. مخالفان ونزوئلا و بسیاری از کشورها از 
جمله ایالات متحده و اعضای اتحادیه اروپا مدعی تقلب در این انتخابات 
شدند. آمریکا در ازای برگزاری انتخاباتی آزاد، وعده کاهش تحریم ها 
را داده بود، اما پس از ادعای تقلب در انتخابات از جمله کنار گذاشتن 
نامزدهای اپوزیسیون، واشنگتن برای اعمال مجدد تحریم‌ها اقدام 
کرد. در سپتامبر ۲۰۲۴، آمریکا ۱۶ مقام ونزوئلایی از اعضای دیوان 
عالی و شورای انتخابات گرفته تا افسران نظامی را به‌اتهام دست داشتن 
در تغییر نتیجه انتخابات و سرکوب اعتراضات پس از آن تحریم کرد. 
دولت مادورو تحریم های جدید را جنایت تجاوزکارانه نامید و آن را 

غیرقانونی خواند.
با ورود به سال ۲۰۲۵، ونزوئلا همچنان زیر فشار تحریم های نفتی 
آمریکا که نخستین بار در ۲۰۱۹ اعمال شد و روابط دیپلماتیک با 
واشنگتن عملًاً قطع شده بود. آمریکا همچنان رئیس جمهور منتخب 
اپوزیسیون، »ادموندو گونزالس«، را به‌رسمیت می شناخت؛ کسی که 
پس از صدور حکم بازداشت از سوی مقامات مادورو، کشور را ترک کرد. 
تا ژانویه ۲۰۲۵، با روی کار آمدن دولت جدید در واشنگتن، سیاست 
آمریکا سخت‌گیرانه تر شد و موضع »فشار حداکثری« شبیه به سال 
۲۰۱۹ را در پیش گرفت. این وضعیت، زمینه ساز تشدید بی سابقه 
فشارها در سال ۲۰۲۵ شد که حوزه هایی از فشار سیاسی و نمایش 
قدرت نظامی تا اقدامات اقتصادی، فعالیت های سایبری و جنگ 
اطلاعاتی را در بر گرفت و در مقابل، کاراکاس را به واکنش های متقابل 
واداشت. در ادامه، اقدامات کلیدی آمریکا در سال ۲۰۲۵ و پاسخ های 
ونزوئلا، سپس واکنش های بین‌المللی و تأثیرشان بر مسیر منازعه را 

به تفصیل شرح می‌دهیم.
اقدامات ایالات متحده در سال ۲۰۲۵

فشار سیاسی و دیپلماتیک
در سال ۲۰۲۵، واشنگتن آشکارا مشروعیت نیکولاس مادورو را 
به چالش کشید و انزوای دیپلماتیک دولت او را تشدید کرد. آمریکا از 
به‌رسمیت شناختن دوره جدید ریاست جمهوری مادورو خودداری 
کرد و باقی مانده ارتباطات دیپلماتیک با کاراکاس را قطع کرد. مقام های 
بلندپایه آمریکایی به طور مداوم مادورو را »دیکتاتور« و به طور فزاینده‌ای 

»تروریست مواد مخدر« و »فراری بین‌المللی« توصیف کردند. در ماه 
اوت سال 2025، آمریکا جایزه تعیین شده برای دستگیری مادورو را از 
۱۵ تا ۲۵ میلیون دلار قبلی به به ۵۰ میلیون دلار افزایش داد. این جایزه، 
همراه با کیفرخواستی که در سال ۲۰۲۰ از سوی ایالات متحده صادر 
شده و مادورو را به اداره یک کارتل مواد مخدر متهم کرده بود، بارها از 
سوی مقام هایی مانند مارکو روبیو وزیر خارجه به عنوان توجیهی برای 

تلاش در جهت تغییر رژیم مورد استناد قرار گرفت.
افزایش فشار واشنگتن بر کاراکاس؛ از قطع روابط دیپلماتیک تا 
جایزه ۵۰ میلیون‌دلاری برای دستگیری مادوروتا ماه اکتبر، واشنگتن 
رسمًاً ماریا کورینا ماچادو رهبر اپوزیسیون را به عنوان نماد »دموکراسی« 
به رسمیت شناخت؛ او حتی جایزه صلح نوبل ۲۰۲۵ را دریافت کرد 
و با توجه به دعوتش از ایالات متحده برای مداخله، از سوی مقام های 
آمریکایی مورد ستایش قرار گرفت. لحن سیاسی واشنگتن روزبه‌روز 
تندتر شد؛ دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ونزوئلا را »دشمنان 
بشریت« خواند و در سخنرانی خود در سازمان ملل وعده داد که »چنین 
تروریست هایی را از صفحه روزگار محو خواهد کرد«.در همین حال، 
ایالات متحده برای جلب حمایت از یک دولت جایگزین در ونزوئلا تلاش 
کرد. اعضای دولت ترامپ آشکارا طرح های تغییر رژیم را رهبری کردند 
و تماس های پشت پرده با برخی از اعضای اپوزیسیون ونزوئلا ادامه 
داشت. بااین حال، دیپلماسی رسمی عملًاً کنار گذاشته شد؛ تا اواخر 
سال ۲۰۲۵، کاراکاس هیچ سفیر یا نماینده‌ای از آمریکا نداشت. سازمان 
کشورهای آمریکایی )OAS( و سایر نهادهای منطقه‌ای در موضوع 
ونزوئلا به بن بست رسیدند، بنابراین واشنگتن به ائتلاف‌های یک جانبه 

و موردی روی آورد. شایان ذکر است که تندروهای کنگره از رویکرد 
سخت‌گیرانه حمایت کردند؛ تلاشی در سنا برای محدود کردن اختیارات 
ترامپ جهت حمله به ونزوئلا با اختلاف اندک شکست خورد، که در 
عمل به معنای تأیید ضمنی رویکرد تهاجمی رئیس جمهور آمریکا بود

اقدامات نظامی و امنیتی
تنش های نظامی در سال ۲۰۲۵ به شدت افزایش یافت. در ماه 
اوت، ترامپ دستور محرمانه‌ای را امضا کرد که به پنتاگون اجازه می‌داد 
علیه آنچه آنها کارتل های مواد مخدر در آمریکای لاتین می نامیدند 
از نیروی نظامی استفاده کند؛ اقدامی که آشکارا متوجه ونزوئلا بود. 
اندکی پس از آن، آمریکا استقرار گسترده نظامی خود را در دریای 
کارائیب، در نزدیکی سواحل ونزوئلا، آغاز کرد. تا اواخر اوت، دست کم 
هشت ناو جنگی نیروی دریایی آمریکا از جمله یک گروه ضربت ناو 
هواپیمابر و یک زیردریایی هسته‌ای و حدود ۴۵۰۰ تا ۶۵۰۰ نیروی 
نظامی آمریکایی در نزدیکی آب های ونزوئلا مستقر شدند. جنگنده های 
رادارگریز F-35 نیز در پایگاه هایی مانند پورتوریکو به حالت آماده باش 
درآمدند. واشنگتن مدعی بود این نمایش قدرت بخشی از مأموریت 
مقابله با مواد مخدر است، اما ابعاد این استقرار »بسیار فراتر از هر عملیات 
واقعی ضدقاچاق« ارزیابی شد و گمانه‌زنی ها درباره آمادگی برای تهاجم 
را برانگیخت. از سپتامبر ۲۰۲۵، نیروهای آمریکایی سلسله حملات 
یک جانبه‌ای را علیه شناورهایی آغاز کردند که گفته می‌شد در حال 
قاچاق مواد مخدر از ونزوئلا هستند. در ۲ سپتامبر، ترامپ اعلام کرد 
که یک ناو نیروی دریایی آمریکا قایقی مرتبط با باند تبهکار »ترن دِِ 
آراگوا« را هدف قرار داده و ۱۱ نفر را کشته است. در هفته های بعد، 

دست کم چهار قایق کوچک دیگر توسط نیروهای دریایی یا هوایی 
آمریکا در آب های بین‌المللی جنوب کارائیب منهدم شدند. تا اوایل 
اکتبر، مجموع تلفات به ۲۱ نفر رسید. پنتاگون جزئیات اندکی درباره 
اهداف، موقعیت ها یا شواهد ارائه کرد و تنها ادعا کرد که این قایق ها 
حامل »مقادیر قابل توجهی« مواد مخدر به مقصد آمریکا بوده‌اند. 
شایان توجه است که این »حملات دریایی« به طور کامل توسط نیروی 
دریایی آمریکا و بدون حضور گارد ساحلی انجام شد و برخلاف رویه های 
متعارف، هیچ تلاشی برای توقیف یا طی روند قانونی صورت نگرفت.

در اکتبر ۲۰۲۵، ارتش آمریکا با تشکیل یک نیروی مشترک 
جدید تحت فرماندهی ستاد جنوبی، سطح آمادگی خود را بالاتر برد 
تا عملیات »مبارزه با مواد مخدر« در آمریکای لاتین را نظارت کند. 
این نیرو که تحت فرمان »لشکر دوم تفنگداران دریایی« اداره می شد، 
مأموریت داشت تا تلاش ها در سراسر نیم کره غربی را »تقویت« کند و 
در صورت صدور دستور، احتمالًاً حملات زمینی را نیز هماهنگ سازد. 
در واقع، ترامپ آشکارا اشاره کرد که از آنجا که قایق ها نابود می شوند، 
قاچاقچیان »از راه زمین خواهند آمد« و »مرحله دوم« می‌تواند شامل 
اقداماتی »در داخل ونزوئلا« باشد. گزارش هایی نیز منتشر شد که دولت 
گزینه هایی از جمله بمباران مراکز کارتل ها یا حتی اجرای عملیاتی 
برای دستگیری مادورو را بررسی کرده است. با اعلام اینکه کارتل های 
مواد مخدر جنگجویان غیرقانونی هستند و این درگیری را جنگی 
داخلی اما مسلحانه خواندن، واشنگتن تلاش کرد مبنای قانونی داخلی 
برای این عملیات ها فراهم آورد؛ توجیهی که بسیاری از تحلیلگران 

و قانون گذاران آمریکایی آن را از نظر حقوقی بسیار سست دانستند.

حریم های جدید، قطع روابط دیپلماتیک و عملیات نظامی در کارائیب،

بازگشت سیاست فشار حداکثری؛ آمریکا در آستانه درگیری با ونزوئلا

قالیباف: مقدمات ارائه کالابرگ الکترونیک از آبان ماه 
فراهم شده است

حجت الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه روز سه‌شنبه)۲۲ مهرماه( صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی و در جریان ارائه گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در خصوص 
استنکاف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای بند)ت( تبصره )۱۳( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴، در تذکری گفت: در گذشته گزارشاتی را براساس ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی 
مجلس به قوه قضائیه فرستادیم ولی از نتیجه آن مطلع نشده‌ایم. از طرفی اگر قرار باشد ما 

قانونی را تصویب کنیم و دولت خلاف آن عمل کند پس فلسفه وجود مجلس چیست؟
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: دولت تنها مجری قانون است و نباید بر 
اساس برداشت های خود عمل کند.همچنین حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی در تذکری 
در خصوص گزارش ارائه شده در صحن، مدعی شد: وزارت رفاه از این تکلیف قطعی استنکاف 
کرده است، چرا که نه تنها وزارت رفاه تکلیف قانونی در حذف سه دهک بالا را که می تواند یک 
گشایشی برای دهک های باقی مانده ایجاد کند کوتاهی کرده بلکه بسیاری از دهک های 
که به نوعی استحقاق دریافت یارانه را دارند به عناوین مختلف به دلیل اینکه سامانه درست 

نیست از گرفتن یارانه محروم کرد.
محمدباقرقالیباف در پاسخ به این دو تذکر گفت: در جلسه سران قوا بحث مربوط به 
برنامه هفتم و موضوع کالابرگ را پیگیری کردیم و امیدواریم تا قبل از پایان مهرماه، واریزی 
کالابرگ به سبک قدیم انجام شود. اما تمام مقدمات فراهم شده که در آبان ماه کالابرگ، به 

صورت کالا به مردم واگذار شود تا قانون توسط دولت اجرایی شود.

شرایط برای ورود ایرانیان پناهنده به کشور
 فراهم است

    سرویس بین الملل
حسین نوش آبادی مدیرکل پارلمانی و قوانین وزارت امور خارجه در توضیح بحث های 
صورت گرفته در این نشست گفت: در دیدار اعضای فراکسیون حمایت از ایرانیان خارج از کشور با 
دکتر عراقچی، وزیر امور خارجه مهمترین موضوعات و مسائل حوزه ایرانیان خارج از کشور مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت.»نشست مشترک فراکسیون حمایت از ایرانیان خارج از کشور با 
وزیر امور خارجه با هماهنگی معاونت کنسولی، پارلمانی و امور ایرانیان امروز دوشنبه ۲۱ مهرماه 
برگزار شد.«نوش آبادی در توضیح اظهارات وزیر امور خارجه گفت: با تصویب قانون حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور در مجلس شورای اسلامی، نقشه راه تعامل با ایرانیان، ترسیم شده است . 
اعتماد سازی متقابل، اولین گام در جهت حل مسائل و مشکلات ایرانیان خارج از کشور است.

وی ادامه داد: با وجود مشکلات و برخی ذهنیت های ایرانیان خارج از کشور و دغدغه های آنان، 
عشق و دلبستگی به کشور و احساس همبستگی آنان با هموطنان خود در داخل و مخالفت 
با تجاوز بیگانگان و دشمنی و نفرت از صهیونیست ها در جنگ ۱۲ روزه، فصل مشترک همه 
ایرانیان در هر نقطه از جهان است. نوش آبادی خاطر نشان کرد: بهره مندی از توانمندی های 
علمی و فناوری ایرانیان خارج از کشور و تشویق و ترغیب آنان به سرمایه گذاری های مادی 
و معنوی، یک ضرورت محسوب می شود. تقویت مشارکت ایرانیان خارج از کشور در تعیین 
حق سرنوشت آنان با حضور در انتخابات ریاست جمهوری، موجب تقویت حس وطن دوستی 

و افزایش روحیه‌ی تعلق و دلبستگی به ایران خواهد شد.

  سرویس اقتصاد 
روز سه شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۴ به مناسبت روز جهانی غذا و نیز روز جهانی زنان روستایی و عشایری نهمین 

همایش ملی در سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برگزار شد.
فرخ طایرو، نماینده سازمان فائو در ایران در این مراسم گفت: امروز ۸۰ سال از تاسیس سازمان فائو می گذرد 
و طی این سال ها تلاش فائو گردهم آوردن کارشناسان در حوزه امنیت غذایی بوده و برای تأمین غذا تمام 
جهانیان تلاش کرده است.وی افزود: جمعیت جهان به ۸ میلیارد نفر رسیده و توانسته‌ایم با علم و کشاورزی 
مدرنیزاسیون شده تولید غذا را افزایش دهیم.وی ادامه داد: پیش‌بینی کارشناسان این است، کره زمین با 

ویژگی‌هایی که دارد می تواند بین ۱۰ تا ۱۲ میلیارد نفر را تغذیه کند.وی با بیان اینکه حدود یک میلیارد نفر از 
جمعیت جهان از عدم تغذیه مناسب در رنج بودند، تصریح کرد: این جمعیت امروز با تلاش های انجام شده از 

سوی سازمان‌های بین‌المللی به ۸۲۸ میلیون نفر کاهش یافته است.
نماینده سازمان فائو در ایران با اشاره به برخی مشکلات در تأمین امنیت غذایی جهان، یادآور شد: با تمام 
تلاش های انجام شده همچنان شاهد هستیم بخشی از جمعیت جهان وضعیت خوبی در امنیت غذایی 
ندارند که به تغییرات اقلیمی و خشکسالی برمی گردد؛ اما تهدید جدی امنیت غذایی در جهان از جانب 

مناقشات نظامی است.

مفقودی
برگ سبزوسندخودروی کامیون کشنده ماک به شماره پلاک 
15ایران522ع79و به شماره موتور 602340 و به شماره 
شاسی**  4739 مدل 1975 به رنگ نارنجی -معمولی 
به نام الیاس الیاسی مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط

 می باشد.

  سرویس علم وآموزش
علی نیکزاد با استناد به قانون برنامه هفتم توسعه کشور 
اظهار کرد: بر اساس هدف گذاری انجام شده برای برنامه هفتم 
توسعه کشور، سهم اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص ملی 
باید به ۷ درصد برسد، در حالی که در حال حاضر این سهم 

کمتر از یک درصد است.
وی افزود: البته منابع مختلفی از جمله منابع دولتی، 
بانکی و صندوق توسعه ملی برای تحقق این هدف برای 
دانش بنیان ها در نظر گرفته شده است و این حمایت‌ها 
فرصت مناسبی برای پیشرفت آنها در حوزه های مختلف 

اقتصادی کشور است.
نیکزاد در خصوص برخی انتقادها از کمبود بودجه 
حوزه علم و فناوری کشور، ضمن تاکید بر بررسی دقیق این 
مسئله گفت: در واقع فعالان حوزه علم و فناوری هم باید به 
این مسئله توجه کنند که این حوزه به میزان بهره مندی از 
بودجه اختصاص داده شده، چه تحولی در رشد اقتصادی و 

مباحث اقتصادی رقم زده.اند.
نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
مدیران حوزه علم و فناوری و به خصوص حوزه دانش بنیان 
کشور اگر معتقدند سهم بودجه این حوزه را با پیشرفت ها 
همخوانی ندارد می توانند این مسائل را به شکل مستند به 

کمسیون مربوطه در مجلس منعکس کنند.
افزایش بهره وری و بهبود اقتصاد کشور در گرو توجه 

ویژه به دانش بنیان هاست
نیکزاد گفت: این مسئله به طور حتم با توجه به ترکیب 

مجلس شورای اسلامی که متشکل از اساتید دانشگاه، وزرا 
و سفرا و افرادی از رشته های تخصصی مختلف هستند و با 
اشراف مناسبی که نمایندگان به حوزه های مختلف علم و 
فناوری از جمله فناوری های نوظهور همچون هوش مصنوعی، 
کوانتوم و زیست فناوری دارند به طور حتم به پیشنهادات 
سازنده برای افزایش بودجه حوزه اثرگذار علم و فناوری و 
پیشرفت اقتصاد کشور به واسطه علم و فناوری توجه لازم 

را مبذول خواهند داشت.
نائب رئیس اول مجلس همچنین با تاکید بر اینکه، 
افزایش بهره‌وری و بهبود اقتصاد کشور در گرو توجه به 
دانش بنیان ها است، گفت: قانون جهش تولید دانش بنیان 
نیز به عنوان قانون مترقی از نقش بی بدیلی در توسعه اقتصاد 
دانش بنیان در کشور برخوردار است و بر همین اساس مجلس 
شورای اسلامی نیز در این مسیر عزم جدی برای حمایت 

از دانش بنیان ها دارد.
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پرداخت وام ازدواج 
به سازمان بازرسی 

معرفی شد روزنامه سیاسی و اجتماعی صبح ایران

 سید جواد حسینی امروز دوشنبه در مراسم روز جهانی عصای سفید 
که با شعار »دسترسی نابینایان به فناوری های نوین، زمینه ساز فرصت های 
برابر« برگزار شد، افزود: اکنون ۲۵۴ هزار نابینا و کم‌بینا تحت پوشش 
بهزیستی قرار دارند و اطلاعات نابینایان و کم‌بینایانی که جزو نخبگان 
کشوری در حوزه های مختلف هستند در پایگاه اطلاعاتی نخبگان ثبت 
شده است.وی خاطرنشان کرد: مهمترین اقدام بهزیستی از نابینایان و 
ناشنوایان، اجرای طرح های غربالگری برای پیشگیری است و در این 
راستا تاکنون ۶۲ میلیون غربالگری بینایی و تنبلی چشم انجام شده 
است که به واسطه انجام این غربالگری ها از نابینایی ۵۵۰ هزار نفر در 

کشور پیشگیری شده است.
اجرای طرح بهداشت چشم سالمندان

حسینی در ادامه از اجرای طرح بهداشت چشم سالمندان با همکاری 
انجمن اپتومتری خبر داد و گفت: در اجرای این طرح عینک رایگان در 

اختیار سالمندان قرار می‌گیرد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور اظهار امیدواری کرد که مرکز رودکی 

بهزیستی به پاتوق‌ ارائه خدمات به نابینایان در سراسر کشور تبدیل شود
وی با اشاره به تجهیزات توانبخشی برای نابینایان گفت: سال گذشته 
از ۵ هزار میلیارد اعتبار تجهیزات توانبخشی بهزیستی، ۵۰۰ میلیارد آن 
در حوزه نابینایان و کم‌بینایان صرف شده است و ۲۳ هزار و ۹۰۹ نفر از 

نابینایان و کم‌بینایان از این تجهیزات بهره مند شدند.
حسینی تصریح کرد: سال گذشته، ۴۲ هزار و ۳۱۱ فرصت شغلی 
برای افراد دارای معلولیت ایجاد شد که چهار هزار و ۲۳۶ فرصت شغلی 

برای نابینایان و کم‌بینایان بوده است.
۱۳۹۷ نابینا صاحب مسکن شدند

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: سال گذشته ۱۳۹۷ نابینا، 
صاحب مسکن شدند همچنین اقداماتی برای دسترس پذیری شهرها 

برای افراد دارای معلولیت انجام شده است.
حسینی افزود: ۹۵ درصد دستگاه های دولتی، درگاه و وب گاه های 
الکترونیکی برای نابینایان مناسب سازی شده است همچنین اتوبوس های 

تولید داخل و واردات خارجی تا پایان سال مناسب سازی می شوند.

در این نشست، روح‌الله ساعی از فعالان حوزه نابینایان نیز در این 
مراسم از نبود بودجه مشخص برای نشر کتاب های بریل و گویا انتقاد 
کرد و گفت: عدم رعایت استانداردهای دسترس پذیری برای استفاده 

نابینایان از منابع الکترونیک از دیگر مشکلات حوزه نابینایان است.
بهروز افروز دبیر نابینایان آموزش پرورش استثنایی شهر تهران 
گفت: در توانمندی نابینایان شکی نیست اما چرا باید معلم مقطع اول 
ابتدایی استثنایی، خود معلم نابینا باشد. این امر در حوزه توانبخشی و 

مهارت‌آموزی کودک نابینا، اختلال ایجاد می کند.
امید هاشمی فعال حوزه دسترسی پذیری برای نابینایان نیز در 
این مراسم گفت: به عنوان کاربر تمام وقت اینترنت، به نظر نمی‌رسد 
درگاه های اینترنتی برای نابینایان، مناسب سازی شده باشد. روزی 
نیست که یکی از نابینایان راجع به دسترس پذیری اتوماسیون اداری 

انتقاد نداشته باشند.
وی افزود: هوش مصنوعی با توصیف تصاویر و قابلیت های بسیار، 
می تواند زندگی را برای نابینایان تسهیل کند اما نابینایان از این امکانات 

نمی توانند استفاده کنند.
سهیل معینی مدیر عامل شبکه تشکل های نابینایان کشور با اشاره 
به تغییر اطلس استخدام معلولان گفت: خوشبختانه قانون سه درصد 
استخدام معلولان چندسالی است،  لحاظ می شود. از مجموع استخدام 
های انجام شده در سال ۱۴۰۴، هزار و ۷۷۶ نفر از معلولان در دستگاه 
های مختلف جذب شده اند اما این سهمیه، آیین نامه اجرایی می خواهد. 
وضعیت نابینایان در این زمینه مساعد نیست. در هفته اخیر ده ها نابینا 
در آموزش و پرورش جذب و مکان نمایی برای کار شده‌اند اما هنگام 

مراجعه به مدرسه، مدیر مدرسه آنها را نپذیرفته‌اند.

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد:

کاهش شیوع تنبلی چشم در کشور

    سرویس جامعه
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر ارتقای 
کیفی نمایشگاه ایپاس در سال جاری گفت: محصولات 
داخلی ارائه شده در این نمایشگاه، ضمن تأمین نیاز پلیس و 
مردم، به‌راحتی با نمونه های خارجی رقابت می کنند و هزینه ها 
را به شدت کاهش داده‌اند. سردار قاسم رضایی، روز دوشنبه در 
حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی ایپاس )تجهیزات 
پلیسی، ایمنی و امنیتی( ، در جمع خبرنگاران با اشاره به کیفیت 
بالای نمایشگاه امسال، افزود: هم سطح شرکت کنندگان ارتقا 
یافته و هم موضوعات ارائه شده در نمایشگاه غنی تر و هدفمندتر 
از سال های گذشته است.وی با بیان اینکه استفاده از محصولات 
داخلی به یکی از ویژگی‌های برجسته ایپاس تبدیل شده، افزود: 
این محصولات نه تنها در سطح عمومی بلکه در حوزه تخصصی 
پلیس نیز قابل استفاده‌اند و در عین حال، با نمونه های خارجی 
رقابت می کنند.سردار رضایی تصریح کرد: این تجهیزات با 
کاهش چشمگیر در هزینه های تأمین و نگهداری، توانسته‌اند 
جایگزین مناسبی برای محصولات وارداتی شوند و این اتفاق 

در شرایط فعلی کشور، یک دستاورد راهبردی است.
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر هدف گذاری 
پلیس برای ارائه خدمات واقعی و ملموس به مردم گفت: ما 
به‌دنبال آن هستیم که نیازهای عملیاتی و روزمره پلیس و 
مردم را شناسایی و تأمین کنیم و نمایشگاه ایپاس در این 

مسیر نقش کلیدی ایفا کرده است.
وی یکی از نیازهای حیاتی امروز را ارتقای امنیت از طریق 
مشارکت مردم و تولیدکنندگان دانست و افزود: امنیت امروز 

فقط مأموریتی از سوی نهادهای رسمی نیست؛ بلکه شهروندان، 
صنایع و تولیدکنندگان نیز باید در این مسیر سهیم باشند؛ 
به‌ویژه در حوزه هایی مانند خودروسازی و ایمن سازی منازل

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور از بخش مشاوره امنیتی 
به مردم به عنوان یکی از اقدامات خلاقانه در ایپاس یاد کرد و 
گفت: این مشاوره ها نه تنها سطح آگاهی مردم را بالا می برد، بلکه 
با کاهش هزینه های امنیتی برای خانواده ها، هزینه سوءاستفاده 

برای مجرمان و سودجویان را افزایش می‌دهد.
سردار رضایی تاکید کرد: این خدمات امنیتی و مشاوره ها 
با هماهنگی کامل پلیس های تخصصی ارائه می شود تا مردم 
به صورت هدفمند، آگاهانه و با پشتیبانی علمی، از امنیت 
برخوردار شوند. بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات 
پلیسی، ایمنی و امنیتی )ایپاس ۲۰۲۵( با حضور بیش از ۲۳۰ 
شرکت داخلی و ۲۱ شرکت خارجی، صبح روز )دوشنبه ۲۱ 

مهر( در مصلی امام خمینی )ره( تهران آغاز به کار کرد.

    سرویس جامعه
شعار امسال، پاسخی قاطع به این پرسش است: سرمایه گذاری 
بر تاب‌آوری، نه مدیریت بحران ، این شعار، فراتر از یک توصیه 
اقتصادی، یک “ضرورت اخلاقی و بهداشتی” است. از نگاه یک 
متخصص سلامت در حوادث و فوریت ها، این شعار به معنای واقعی 
کلمه یعنی: به جای هزینه کردن برای التیام زخم های ناشی از 
فاجعه، سرمایه مان را صرف ساختن جامعه‌ای کنیم که زخم‌ناپذیر 
است.اما این سرمایه گذاری باید از کجا آغاز شود؟ پاسخ: از درون 
محله ها مدیریت بحران، یک رویکرد واکنشی و منفعل است که 
پس از وقوع حادثه فعال می شود. اما آنچه ما در قالب کمیته های 
محله ایمنپیشنهاد می‌دهیم، یک سرمایه گذاری پیش‌دستانه و 
هوشمند بر روی گران بهاترین دارایی، یعنی “سرمایه انسانی و 
اجتماعی” است.کمیته محل ایمن چیست؟ این کمیته، گروهی 
متشکل از داوطلبان ساکن یک محله است که با هدف افزایش 
آمادگی، پیشگیری از آسیب ها و مدیریت اولیه بحران در زمان 
وقوع بلایایی مانند زلزله و سیل تشکیل می شود. این کمیته در 
واقع، ستاد بحران محله شماست. آنها به جای انتظار برای وقوع 
فاجعه، دائماًً در حال ساختن ظرفیت های درونی جامعه برای 
“جذب شوک‌ها” و “بازیابی سریع” هستند؛ و این، عین تعریف 

تاب‌آوری است.
چرا تشکیل کمیته محله ایمن یک سرمایه گذاری استراتژیک 
است؟ • سرمایه گذاری بر روی با ارزش ترین دارایی: سرمایه 
اجتماعی تاب‌آوری تنها در ساخت ساختمان های مقاوم یا 
دیوارهای ساحلی خلاصه نمی‌شود. پایه ترین شکل تاب‌آوری، 
تقویت شبکه‌های اعتماد و همکاری میان همسایگان است. 

کمیته محله ایمن، دقیقاًً یک نهاد سرمایه گذار در این عرصه 
است. این کمیته، “سرمایه اجتماعی” را که گران‌بهاترین دارایی 

در زمان بحران است، تقویت و تجهیز می کند.
* کاهش هزینه های ملی با سرمایه گذاری محلی هزینه های 
مالی و انسانی مدیریت بحران پس از یک فاجعه بزرگ، سرسام‌آور 
است. اما تشکیل کمیته های محله ایمن، یک سرمایه گذاری 
کم هزینه و با بازدهی بسیار بالا است. ما با آموزش و سازماندهی 
داوطلبان، در حال کاهش بار مالی آینده بر دوش دولت و همچنین 
کاهش تلفات انسانی هستیم. این عین خردمندی در تخصیص 
منابع است. * تاب‌آوری به مثابه یک “فرآیند” نه یک “پروژه” کمیته 
محله ایمن یک پروژه مقطعی نیست؛ بلکه یک فرآیند مستمر و 
زنده است. این کمیته ها با برگزاری مانورهای دوره‌ای، به‌روزرسانی 
نقشه محله و آموزش مستمر، تاب‌آوری را به یک فرهنگ دائمی 
در بافت جامعه تبدیل می کنند. این نگاه، در تقابل با نگاه پروژه‌ای 

و مقطعی به مدیریت بحران قرار دارد.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور

نمایشگاه تجهیزات پلیس پاسخی به نیازهای امنیتی مردم

 روز جهانی کاهش اثرات بلایای طبیعی، 

تاب آوری از همین کوچه شروع می شود

ز مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای، روز دوشنبه )۲۱ مهر( در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره 
به مقوله عدالت اجتماعی و ارتباط مستقیم آن با موضوع عدالت اقتصادی، 
افزود: همچنان عدالت اجتماعی یکی از موضوعات مورد اهتمام و دارای 
اولویت در نظام ما است و این فقره از عدالت با موضوع عدالت اقتصادی قََرین 
و عََجین است.رئیس قوه قضاییه ضمن اشاره به تحرکات دشمن در حوزه 
جنگ روانی و عملیات ایذایی در این عرصه، اظهار کرد: دشمنان ما و در صدر 
آنها آمریکایی ها و صهیونیست‌ها از توطئه ها و دسایس اخیر خود علیه ملت 
ایران همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، طََرفی نبستند و اغراض شان در 
نتیجه این شرارت ها محقق نشد؛ از این رو آنها اکنون بر روی مسائل داخلی 
ایران متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه پراکنی و در برخی 
موارد مخلوط کردن و اِمِتزاج حق و باطل، اذهان ما را در داخل مشغول سازند 

و منحرف کنند تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: باید بسیار هوشیار باشیم؛ نباید ناخواسته 
در زمین دشمن بازی کنیم؛ قرائن و شواهد و اعترافات دشمن حاکی از آن 
است که می خواهند ما را در داخل به خود مشغول کنند؛ نباید مسائل اصلی 
و اولویت‌دار را فراموش کنیم؛ مسئله اصلی ما اقتصاد و معیشت مردم است؛ 
دیگر مسئله اصلی ما تحکیم امنیت مردم و تقویت انسجام و وحدت ملی 
است؛ دشمنان تلاش وافری دارند تا امنیت روانی و غیرروانی شهروندان ما 
را مخدوش سازند و وحدت ملی ما را برهم زنند و ما را نسبت به ارزش های 
دینی و انقلابی بی تفاوت سازند و از قانون‌شکنی و مُُنکرات، قبح‌زدایی کنند؛ 
باید این نقشه دشمن را خنثی سازیم و بسیار مراقبت کنیم تا در جهت 

خواست او حرکت نکنیم.
تشریح حربه های دشمن در جنگ روانی

محسنی اژه‌ای ضمن تشریح حربه‌های دشمن در جنگ روانی، گفت: 
دشمن درصدد فتنه‌انگیزی، فریبکاری، برجسته سازی مسائل کوچک و حق 
جلوه دادن باطل است؛ بنابراین نیاز به هوشیاری و مراقبت کامل و اهتمام 
به امر جهاد تبیین است؛ با تبیین گری و آگاه سازی و اهتمام در نشر حقایق، 
تیر دشمن در این توطئه نیز به سنگ خواهد خورد؛ در عین حال، باید به 
مسائل و ابعاد حوزه نظامی نیز توجه وافر داشته باشیم؛ دشمن می خواهد 
ما را مشغول و سرگرم مسائل فرعی و دست چندم کند تا از مسائل اصلی 

بازبمانیم؛ باید به این حربه دشمن توجه ویژه داشته باشیم.
قاضی‌القضات، ضمن گرامیداشت چهل‌وچهارمین سالگرد تأسیس 
سازمان بازرسی کل کشور، اظهار کرد: سازمان بازرسی کل کشور در بسط 
و گسترش عدالت اجتماعی، اجرای صحیح قوانین در دستگاه ها همچنین 
جلوگیری از انحرافات و اعوجاجات و فسادها، نقش اساسی و تعیین کننده 
دارد؛ این سازمان در طول دهه‌های گذشته تا به امروز تلاش‌های نافع و 

مطلوبی را در راستای ایفای مسئولیت‌های قانونی‌اش انجام داده است.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: در حال حاضر نیز سازمان بازرسی با عنایت 
و اهتمام به مفاد سند تحول و تعالی دستگاه قضا، به صورت منسجم و 
برنامه محور، با بهره‌گیری از اندوخته‌ها و تجارب ارزنده گذشته همچنین 
تجهیز به ابزارها و روش های علمی و حرفه‌ای، به شناسایی و کشف نقاط ضعف 

و زمینه ها و گلوگاه های فساد مبادرت می‌ورزد و تاکنون توفیقات خوبی توسط 
این سازمان حاصل شده است.محسنی اژه‌ای اظهار کرد: جا دارد از اقدامات و 
تدابیر رئیس سازمان بازرسی کل کشور و همکاران‌ وی کمال قدردانی را داشته 
باشیم و توصیه کنم که سازمان بازرسی همانطور که تاکنون به بهره‌گیری 
از ظرفیت های مردمی برای ایفای وظایف قانونی‌اش اهتمام داشته است، 
مانند گذشته و حتی با قوت و شدت بیشتر از ظرفیت های مردمی بهره گیرد 
و از نقطه نظرات نخبگان و دلسوزان هر چه بیشتر برخوردار و مُُستفید شود

هدف سازمان بازرسی به هیچ وجه مچ‌گیری نیست
رئیس قوه قضائییه تصریح کرد: باید برای همگان و به‌ویژه مسئولان و 
مدیران دستگاه ها، این تفکر نهادینه شود که هدف سازمان بازرسی به هیچ 
وجه مچ‌گیری نیست؛ بلکه هدف و نیّّت این سازمان، کمک به اصلاح امور 
در جهت پیشبرد هر چه مطلوب تر مسئولیت ها در دستگاه ها و همچنین 
جلوگیری از وقوع مفسده هاست. سازمان بازرسی نیز باید در عمل به اثبات 
رساند که چنین تفکری حاکم است؛ مسئولان دستگاه ها در قوای مختلف 
نیز باید به این باور برسند که هدف سازمان بازرسی کمک به ارتقاء و پیشبرد 
مطلوب امور است و از پیشنهادات سازمان مزبور در این راستا، استقبال کنند

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت تدوین پیوست های رسانه‌ای و 
لحاظ جنبه های پیشگیرانه در قبال اقدامات، طرح ها و برنامه های سازمانی، 
گفت: مسئولان و دست‌اندرکاران در بخش‌های مختلف دستگاه قضا توجه 
داشته باشند که پیش از شروع اقدامات، طرح‌ها و برنامه های سازمانی خود، 

متولیان در مرکز رسانه قوه قضاییه و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم را از مفاد طرح های یادشده آگاه سازند و با آنها مشورت های لازم را از حیث 
جنبه های پیشگیرانه و رسانه‌ای انجام دهند و همه مُُحسنات و آسیب های 
احتمالی این طرح ها را از قبل پیش‌بینی کنند.رئیس عدلیه ضمن قدردانی 
از اقدامات و تدابیر رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، اظهار کرد: 
حجت‌الاسلام والمسلمین علی عبداللهی و همکاران وی در راستای ایفای 
مسئولیت های قانونی شان زحمات زیادی را متحمل می شوند و انصافاًً در 
روش ها و برنامه های مرکز مذکور تحولاتی به چشم می خورد؛ اما تاکید 
مؤکد دارم که نگاه و رویکرد مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه با قوت و 

قدرت بیشتری معطوف بر پیشگیری و جلوگیری از لغزش نیروها باشد.
معنی صیانت آن است که فردِِ در معرض لغزش را نجات دهیم

محسنی اژه‌ای افزود: وقتی احساس کردیم فردی در معرض لغزش است، 
از همان مراحل اولیه، دست او را بگیریم و نجاتش دهیم و اجازه ندهیم که 
مدت ها بگذرد و فرد کاملاًً لغزش کند و در گرداب فرو رود، آنگاه به سراغش 
رویم؛ معنی صیانت آن است که فردِِ در معرض لغزش را نجات دهیم؛ وقتی 
همکار ما در حال نزدیک شدن به مُُنکر است باید به او هشدار و انذار دهیم؛ 
کسی فکر نکند که اگر دیگری لغزش کرد و حذف شد، این به نفع کشور و 
نظام و دستگاه قضایی است؛ خیر! از این لغزش و حذف، همه متضرر می شویم

قاضی‌القضات با اشاره به اهمیت و ضرورت مراقبت نسبت به مواضع 
اتخاذی و سخان بر زبان جاری، تصریح کرد: باید بسیار مراقب مواضعی که 

اتخاذ می کنیم و سخنانی که بر زبان می‌رانیم باشیم؛ در موارد و مواقعی، 
انسان از مواضع برخی اشخاص، حقیقتاًً متعجب می شود؛ همگان باید بسیار 
مراقبت کنیم و هیچگاه به خود غرّّه نشویم و به یاد بیاوریم شخصیت هایی 
از ابتدای انقلاب بودند که مراتبی از فضل را طی کرده اما مع‌الأسف عاقبت 
نیکویی پیدا نکردند.تقدیر رئیس قوه قضاییه از افتخارآفرینی ورزشکاران 
ایرانی در عرصه‌های جهانی محسنی اژه‌ای، بار دیگر قهرمانی ملی پوشان 
وزنه‌برداری کشورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نروژ را تبریک گفت و برای 
همه این قهرمانان، خانواده های آنان و مربیان و دست‌اندرکاران فدراسیون های 
ورزشی که پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران را در مجامع و رقابت های 
جهانی به اهتزاز درمی‌آورند، طلب توفیق روزافزون کرد.رئیس قوه قضاییه، 
خطاب به همگان متذکر شد که هیچگاه یاد و ذکر خدا را فراموش نکنند و 
بدانند که در صورت اِعِراض از یاد و ذکر خدا، به تعبیر قرآنی مبتلا به »مََعیشة 
ضََنکا« می شوند و تنگی و عُُسرت در معیشت عارض می شود.در بخش دوم 
جلسه امروز شورای‌ عالی قوه قضاییه، »ذبیح الله خداییان« رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور از برگزاری جشنواره‌ای توسط این سازمان در آذر ماه 
سال جاری و همزمان با روز جهانی مبارزه با فساد خبر داد و گفت: در آذر 
ماه سال جاری و همزمان با روز جهانی مبارزه با فساد، سازمان بازرسی کل 
کشور در اجرای سند تحول و تعالی قضایی با همکاری معاونت اول و معاونت 
راهبردی قوه قضائیه، جشنواره‌ای را در راستای معرفی دستگاه‌های برتر در 

امر »شفافیت« و »رفع تعارض منافع« برگزار خواهد کرد.

محسنی اژه ای: عدالت اقتصادی باید منجر به تحقق معیشت آبرومندانه شود

ایران آماده برگزاری اجلاس کنوانسیون
 تهران است

   محیط‌ زیست وگردشگری
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در دیدار با ماهیر علی‌اف 
دبیر اجرایی موقت کنوانسیون تهران ضمن تاکید بر تقویت همکاری با کنوانسیون 
تهران، آمادگی ایران برای برگزاری هفتمین اجلاس کنوانسیون منطقه‌ای حفاظت از 
محیط‌زیست دریای خزر موسوم به کنوانسیون تهران ) کاپ ۷ ( را اعلام کرد. از روابط 
عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، در این نشست برنامه‌ریزی برای آمادگی 
برگزاری کاپ ۷ کنوانسیون تهران در ایران، بررسی مواضع کشورهای ساحلی دریای 
کاسپین پیرامون همکاری های موجود و برنامه های آینده در خصوص پیشبرد اهداف 
کنوانسیون تهران و همچنین کاهش آلودگی مواد مضر از آب های دریای کاسپین مورد 
بررسی قرار گرفت.انصاری در این جلسه بر مواضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
تداوم همکاری در این کنوانسیون و تعیین ساختار و استقرار دبیرخانه دائمی تاکید کرد

همچنین ماهیر علی‌اف، دبیر اجرایی موقت کنوانسیون تهران درباره دیدارهای 
خود از کشورهای همسایه دریای کاسپین و گفت و گوهای انجام گرفته با مسئولین 

آن ها پیرامون مواضع آتی گزارشی ارائه کرد.
کنوانسیون منطقه‌ای حفاظت از محیط‌زیست دریای خزر موسوم به کنوانسیون 
تهران در ۲۱ مرداد ۱۳۸۵ به منظور حفظ محیط‌زیست و اکوسیستم دریای خزر میان 
پنج کشور حاشیه خزر تصویب شد و سالانه کشورهای عضور دور هم جمع و درباره 
وضعیت محیطزیست دریای خزر بحث و گفت و گو می کنند. اولین اجلاس خرداد ماه 
سال ۱۳۸۶ در کشور آذربایجان، دومین اجلاس آبان ماه ۱۳۸۷ در جمهوری اسلامی 
ایران، سومین اجلاس مرداد ۱۳۹۰ در قزاقستان، چهارمین اجلاس آذرماه ۱۳۹۱ در 
روسیه، پنجمین اجلاس اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ در ترکمنستان و ششمین اجلاس با 

چندین سال تاخیر در مهرماه ۱۴۰۱ در کشور آذربایجان برگزار شد.
بر این اساس به پیشنهاد ایران قرار است هفتمین اجلاس طرف های متعاهد )کاپ 

۷( امسال در کشور برگزار شود.

یادداشت

     سرویس جامعه
 علی ربیعی در مراسم روز جهانی عصای سفید)۲۳ مهر( که با شعار »دسترسی نابینایان 
به فناوری های نوین، زمینه ساز فرصت های برابر« برگزار شد، افزود: از سوی دیگر مهم ترین 
مشکل نابینایان با نرخ بیکاری ۶۰ درصد ، بحث اقتصاد)معیشت( و اشتغال است که تا پایان 
دولت چهاردهم می توان مواردی از مشکلات نابینایان را دنبال کنیم که آموزش در گام نخست 
است.وی تصریح کرد: کسب و کارهای دیجیتال و فناوری محور، ظرفیت زیادی برای استخدام 
نابینایان دارند و اگر بتوانیم تسهیلاتی به کارفرمایان پلتفرم ها بدهیم، ظرفیت جذب نابینایان 
افزایش می یابد.دستیار اجتماعی رئیس جمهور با اشاره به وجود مشکل فروش تولیدات خانگی در 
کشور، گفت: اگر مشکل بازار فروش برطرف شود، جهشی در استخدام نابینایان شکل می گیرد

اظهار تاسف دستیار رئیس جمهور از توقف غربالگری ژنتیکی
دستیار اجتماعی رئیس جمهور با اشاره به مشکلات مالی دولت، گفت: زمانی ۴۰ میلیارد 
دلار کالای اساسی وارد می کردیم که الان به ۱۵ میلیارد دلار کاهش یافته است، اما قانون جامع 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت را باید دنبال کنیم.ربیعی با اشاره به اقدامات موثر بهزیستی 
در اجرای طرح های غربالگری بینایی و شنوایی، گفت: برای توقف بسیار ناآگاهانه طرح غربالگری 
ژنتیکی متأسفم، امیدوارم این طرح خوب دوباره از سرگرفته شود.وی در این مراسم، عصای 
سفیدی را به نمایندگی از جامعه نابینایان به سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور 

اهدا کرد و گفت: این عصا، نماد اعتماد به نفس، استقلال و حرکت است.
سرمایه گذاری روی دستیارهای هوشمند فضای مجازی 

سیدمحمدامین آقامیری دبیر شورای عالی و رییس مرکز ملی فضای مجازی نیز در این 
مراسم گفت: سرمایه گذاری هایی در حوزه استفاده از دستیارهای هوشمند در فضای مجازی 
انجام شده تا مسیرعدالت در دسترسی به فضای مجازی برای نابینایان نیز هموار شود.وی افزود: 
دسترسی به هوش مصنوعی برای نابینایان ظرفیت خوبی برای تسهیل زندگی آنهاست که 

اقداماتی در این زمینه در حال انجام است.
تمرکز مرکز پژوهش های مجلس بر اجرای قانون معلولان است 

بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم با تاکید 
بر اینکه تمرکز ما بر اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت است، گفت: این مرکز 
تلاش دارد تمام فصول قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت را با انتشار گزارش ها 

و تهیه بسته های اجرایی و نظارتی به پیش ببرد.

اقتصاد
از معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، علیرضا رحیمی با اعلام اینکه بیش از ۵۴۰ هزار 
جوان ایرانی همچنان در صف دریافت وام ازدواج هستند، افزود: با وجود منابع کافی و تعهدات 
مصوب بانک مرکزی، این سه بانک در سال ۱۴۰۳ از ایفای تعهدات خود در زمینه تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج خودداری کرده‌اند و گزارش آن به صورت رسمی به سازمان بازرسی و هیات 
انتظامی بانک مرکزی ارسال شده است.رحیمی افزود: متأسفانه برخی بانک‌ها با وجود اعلام 
سودهای کلان در صورت های مالی، از پرداخت تسهیلات ازدواج که از تکالیف قانونی آن‌هاست، 
طفره رفته‌اند.معاون وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: به‌عنوان مدعی‌العموم مطالبات جوانان، 

این موضوع را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری خواهیم کرد.
راه‌اندازی نئوبانک جوانان ایران یکی از طرح های ساختاری دولت

وی از راه‌اندازی نئوبانک جوانان ایران به عنوان یکی از طرح های ساختاری دولت خبر داد 
و گفت: در دولت آقای پزشکیان، تأسیس بانک مجازی جوانان ایران با هدف تسهیل پرداخت 
تسهیلات ازدواج، اشتغال و حمایت از سازمان های مردم‌نهاد در دستورکار است. این نئوبانک با 
رویکرد شفافیت، حفظ کرامت جوانان و رصد منظم عملکرد بانک ها، مسیر دریافت تسهیلات را 
کوتاه و انسانی خواهد کرد.رحیمی تأکید کرد: با اجرای این طرح، دیگر هیچ بانکی نخواهد توانست 

از زیر بار مسئولیت قانونی خود در قبال جوانان کشور شانه خالی کند.

ربیعی: مبلمان نامناسب شهری عامل انزوای 
معلولان است

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۵۰۹۸ مورخ  1404/06/26هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم عزیزخان عباسی دورآبادی 
فرزند رحمت علی بشماره شناسنامه  ۶۲۱ صادره از دلفان که حاکی از احراز 
تصرف و مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا بوده همچنین انتقال 
ملک از مالک رسمی مشاعی جواد پیری به صورت مع الواسطه )به استناد 
کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی(به متقاضی صورت پذیرفته ،مضافا 
بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن 
تصرفات متقاضی دارد.لذا مالکیت آقای/خانم عزیزخان عباسی دورآبادی 
فرزند رحمت علی به شماره شناسنامه ۶۲۱، کدملی  ۴۲۰۸۷۰۱۲۷۷ ، صادره 
از دلفان مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ قطعه 
باغ )زراعی_باغ( به مساحت ۷۰۰ متر مربع در محدوده ثبتی قسمتی از 
پلاک ۴۳۶ فرعی از  ۱۴۸و ۱۴۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت 

ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/10

 ۴۶۶۷/ م الف /۱۲
آیت اله زارع    رئیس ثبت اسناد و املاک  



در حالی که مسئولان میراث فرهنگی سیرجان موظفند از »باغ سنگی« 

تعهد کاغذی برای حفظ میراث سنگی

  سرویس فرهنگ و هنر
 نشست خبری پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی 
بچه‌های مسجد با حضور کورش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی 
حوزه هنری و مصطفی موتورچی دبیر این رویداد هنری در سالن 

صفارزاده حوزه هنری برگزار شد.
کورش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری درباره 
برگزاری پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های 
مسجد اظهار کرد: احساس کردیم بچه‌های مسجد به باروری 
رسیده‌اند و این رویداد می‌تواند خروجی خوبی برایمان داشته 
باشد و ما فعالان تئاتر مسجد را وارد شکل جدی‌تری از تئاتر کنیم.

وی در ادامه به کارگاه‌های کارگردانی در مشهد اشاره کرد و 
در ادامه تاکید کرد: چشم‌انداز جشنواره سراسری تئاتر مردمی 
بچه‌های مسجد این بود که بچه‌های تئاتری را به رشد برساند تا 
این افراد به جشنواره تئاتر مقاومت، جشنواره تئاتر ایثار و حتی 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر راه یابند و کم‌کم حضور خود را در 

جریان تئاتر کشور اعلام کنند.دبیر جشنواره سراسری تئاتر مردمی 
بچه‌های مسجد سپس به ضرورت و تلاش‌های انجام شده برای ورود 
تئاتر به روستاها پرداخت .مصطفی موتورچی در ادامه این جلسه 
گفت: جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های مسجد از ۱۸ تا ۲۱ 
اردیبهشت ماه در بافق یزد برگزار می‌شود .وی دلیل منتشر نشدن 
فراخوان منحصر به این جشنواره را برگزاری رویدادهای تئاتری 
چون »محرابیان« طی سه سال گذشته در استان‌ها معرفی کرد 
که باعث شده تا علاقه‌مندان به تئاتر از مساجد به محله و روستا و 
در نهایت شهرستان و رویدادهای استانی راه یابند.دبیر جشنواره 
سراسری تئاتر مردمی بچه‌های مسجد در ادامه افزود: ۱۸۰ اثر 
توسط هیات بازبین مورد بررسی قرار گرفت که از این میان ۴۲ اثر 
به بازبینی حضوری رسید و در نهایت ۱۴ اثر به جشنواره سراسری 

تئاتر مردمی بچه‌های مسجد راه یافت.
وی پیش زمینه کار تولید تئاتر در مسجد را تربیت مربی معرفی 
کرد و سپس به سلسله آموزش های ویژه مربیان پرداخت و یادآور 

شد: ۸ نقطه پایلوت در استان ها انتخاب شد و با 
هدف اینکه مربیان، آموزش‌دهندگان بچه های 
مسجد در استان هایشان باشند ۲۰۰ نفر در 
کلاس ها حضور یافتند و در نهایت به ۸۰۰ گروه 

در سراسر کشور رسیدیم.
تئاتر، کار گروهی است

موتورچی پیش زمینه کار تولید در مساجد 
را علاوه بر مربی، نمایشنامه مناسب برای اجرا در 
مساجد دانست که باید تک جنسیتی باشد و طی 

مدت زمان ۱۵ تا ۲۰ دقیقه اجرا شوند. وی همچنین اظهار کرد: 
جشنواره نمایشنامه نویسی »گلدسته ها« با این هدف طی سه دوره 
برگزار شد و ماحصل و خروجی آن که شامل ۱۵۰ نمایشنامه بود، 
برای تولید تئاتر توسط بچه های تئاتر مردمی مسجد در اختیار 
گروه های نمایشی قرار گرفت. کورش زارعی مدیر مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری تاکید کرد: آنچه ما در جشنواره سراسری 

تئاتر مردمی بچه های مسجد در دستور کار قرار دادیم گروه محوری 
است و آنچه می‌خواهیم در این رویداد هنری مطرح کنیم این است 
که تئاتر، کار گروهی است و کار فردی نیست و اگر دوستان گروه 
داشته باشند می توانند موفق شوند و اجرای بهتری داشته باشند

جایزه ویژه مزین به نام »فرج الله سلحشور«
وی ادامه داد: در جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های 
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روزنامه سیاسی و اجتماعی صبح ایران

سرویس فرهنگ وهنر

درویش خان قبل از بدرود با حیات، به باغ سنگی اش )در کرمان( 
بسیار دلبسته بود؛ سنگ ها و درختانی که مانند او از قدرت کلام محروم 
بودند همدمش شده بودند و با آنها نجوا می کرد، گاهی سنگ ها و درختان 
را می بوسید و نوازش می کرد و گاهی هم کتکشان می‌زد. درویش خان 
برای ایجاد این اثر هنری انتزاعی در دل کویر سالها زحمت کشید. او 
همیشه در کوه و صحرا در پی یافتن سنگ های سوراخ‌دار بود تا با آنها 
درختانش را بیاراید. می گویند هر یک از این درخت ها و سنگ ها نمادی 
از روزهای خوش و ناخوشی او هستند. او روزهای بسیاری از زندگی خود 
را در آن باغ سپری کرد و در نهایت بخش کوچکی از ورودی باغ سنگی 

خانه ابدی اش شد و در آنجا آرمید.
شهاب سنگ منجر به ایجاد باغ سنگی شد

حدود یکماه قبل که با یک تور خبری برای بازدید از باغ سنگی رفتیم 
با فاطمه ارمغان عروس درویش خان آشنا شدم، او در خصوص نحوه 
شکل‌گیری باغ سنگی گفت: پس از اصلاحات ارضی در سال ۱۳۴۰ 

زمین های درویش خان را گرفتند و به کشاورزانی که بر روی زمین ها 
مشغول کار بودند واگذار کردند. وقتی او برای جمع آوری محصولاتش 
بر سر زمین ها می‌رفت، کشاورزان می‌گفتند زمین خودمان است و به او 
اجازه نمی‌دادند دست به محصولات بزند. درویش خان که ناشنوا بود و 
نمی توانست خواسته خود را ابراز کند از شدت ناراحتی و برای دادخواهی 
فریاد می‌کشید.پس از گذشت پنج یا ۶ ماه وقتی از خواب بیدار شد متوجه 
شدیم دیگر عصبانی نیست، گفت »دیشب در خواب دیدم یک مرد از 
میان چند زن که صورت های خود را با نقاب پوشانده و لباس مشکی 
بر تن داشتند و در حال شیر دادن به نوزادان خود بودند، برخواست و 
سنگی به یک چوب آویزان کرد و گفت ناراحت نباش سنگ ها را جمع 
کن و باغی از سنگ در دهستان بلوردو درست کن بعد زن‌ها به صورت 

نور درآمدند و به آسمان رفتند.«
وی افزود: سحرگاه یک روز که درویش خان برای چرای گوسفندان به 
بیان رفته بود، یک شهاب سنگ از آسمان به زمین افتاد. او بعد از نزدیک 
شدن به سنگ با آن راز و نیاز کرد و در حالی که منتظر خنک شدن سنگ 
بود همانجا خوابش برد. بعد از بیدار شدن از خواب وقتی دید سنگ دارای 
چند سوراخ است خوابی که شب گذشته دیده بود را به یاد آورد و تصمیم 

گرفت آن سنگ را با خو د ببرد و به درختی آویزان کند.
ارمغان ادامه داد: اقوام می گفتند چرا او این کار را انجام می دهد شاید 
به سرش زده و حالش خوب نیست حتی درویش خان را به کرمان نزد 
پزشک بردند و ماجرا را برای او تعریف کردند. دکتر گفت »حال او از من 
و شما بهتر است با او چکار دارید، بگذارید باغی را که می خواهد درست 
کند« بالاخره درویشان باغ سنگی را درست کرد.وی خاطرنشان کرد: 
پس از گذشت هشت سال یک مطلب درباره اینکه یک پیرمرد ناشنوا 
یک باغ سنگی ساخته است در روزنامه کیهان چاپ می‌شود و پرویز 
کیمیایی مستندساز پس از خواندن آن مطلب راغب می شود برای ساخت 
مستند به سیرجان بیاید. او می گفت »با وجود جاده های نامناسب به هر 
سختی بود خود را به خانواده درویش خان رساندم« او بعد از جویا شدن 
ماجرا از درویش خان خواست درباره او و باغش یک مستند بسازد و با 

پیشنهاد او موافقت شد.
چند ماه پس از ساخت فیلم آن مستند در جشنواره برلین موفق 
به کسب خرس نقره ای شد. اعضای جشنواره از کیمیایی می خواهند 
درویش خان را به آلمان بیارد تا از نزدیک با او آشنا شوند. وی موضوع را با 
همسر درویشان درمیان می گذارد اما او به خاطر اینکه مبادا در سفر برای 

همسرش اتفاقی رخ دهد با رفتن درویش خان به این سفر مخالفت می کند 
و می گوید »او ناشنواست نمی توانم اجازه دهم او تنها به کشور دیگری برود 
ممکن است برایش اتفاقی بیافتد.«عروس درویش خان تصریح کرد: پس 
از رسیدن اخبار به گوش مسئولان میراث فرهنگی این باغ به ثبت جهانی 
می رسد در حالی که توجهی به این باغ نمی کنند، باید خودمان به باغ 
رسیدگی و از آن حفاظت کنیم. اینجا یادگار پدر ماست و برای این باغ 
زحمت کشیده ایم تا حدی که در توان داریم و تا زمانی که زنده هستیم، 
نمی گذاریم باغ سنگی خراب شود.وی گفت: مسئولان میراث فرهنگی 
سیرجان از همسرم که سواد خواندن و نوشتن ندارد خواسته اند یک 
نامه را امضا کند و اینگونه از او تعهد گرفته اند که کارهای مربوط به حفظ 
و نگهداری باغ را انجام دهد. در متن این نامه آمده است: »رئیس محترم 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان سیرجان

اینجانب حسن اسفندیار پور فرزند آقای درویش خان مسئول 
محوطه تاریخی باغ سنگی شهرستان با توجه به مشکلات به وجود آمده 
در این باغ تعهد می نمایم تا اقدامات مطرح شده را انجام داده تا رفع شوند 

و گزارشات لازم را به اداره میراث فرهنگی ابلاغ نمایم.
۱-مرمت و اصلاح درختان و محوطه باغ

۲- سم زدایی آفات و حشرات درختان، رسیدگی به موضوع ورثه 
مرتبط به باغ

۳- ارائه گزارش کتبی ماهانه همراه با عکس و مستند به اداره 
میراث فرهنگی

۴- آمار بازدید ماهانه باغ سنگی.«
عروس درویش خان در پاسخ به این پرسش که آیا فرزندی دارید که 
بتواند به باغ سنگی رسیدگی کند، گفت: چهار پسر دارم که در رسیدگی 
به باغ کمک می کنند معین پسر آخرم مسئولیت باغ را بر عهده داشت 
و برای اخذ مجوز برای ایجاد بومگردی در کنار باغ بسیار زحمت کشید 
که در تصادف جان خود را از دست داد. مقبره او هم کمی بالاتر از مقبره 
درویش خان در جلو ورودی باغ سنگی قرار دارد. پسرم اگر بود خیلی به 
باغ رسیدگی می کرد او دوست داشت با ایجاد بومگردی به باغ سنگی 
رونق بدهد، با فوت او ما دلسرد شدیم اما راضی به رضای خدا هستیم.

ارمغان تاکید کرد: حقوق ما ماهی ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است، بعد 
از همسرم تعهد گرفتند که کارهای باغ سنگی را انجام دهد از آقای 
حسینی توقع نداشتم از همسر بی سوادم اینگونه تعهد بگیرد. مسئولان 
میراث فرهنگی می گویند ما هم ماهانه ۱۵ میلیون حقوق می گیریم، در 
پاسخ به آنها می گویم شما حقوق خود را صرف زندگی می کنید ما باید 
برای باغ چوب و سم بخریم و کارگر با حقوق روزی یک میلیون تومان 
بگیریم. تا دو سال گذشته همسرم بسیاری از کارهای باغ را انجام می 
داد اما اکنون ۷۰ سال سن دارد و به خاطر دیسک کمر و تنگی کانال 
نخاعی دیگر نمی تواند از عهده این کار برآید. میراث فرهنگی زیاد از ما 
توقع دارد. با دیدن این تعهدنامه بسیار ناراحت شدم امروز می خواستم 
به آقای حسینی بگویم ما سالها از این باغ مراقب کردیم حالا اینگونه رفتار 
می کنید. من یک گوشی ساده دارم، نمی توانم با گوشی از گردشگران 

برای میراث فرهنگی عکس و فیلم بگیرم.

خبرفرهنگی

در سالگرد درگذشت استاد حسین بهزاد، شایسته است که یاد و نام او را با تأملی عمیق بازخوانی 
کنیم؛ هنرمندی که نه فقط در ایران بلکه در پهنه هنر جهان، ماندگار شده است. در ادامه، در چهار 

بخش، به زندگی، هنر، ارتباطات فرهنگی و میراث جهانی او می پردازم.
زادگاه، دوران کودکی و شکل‌گیری هنری

حسین بهزاد در سال ۱۲۷۳ خورشیدی )معادل حدود ۱۸۹۴ میلادی( در تهران چشم به 
جهان گشود. پدرش، میرزا فضل‌الله اصفهانی، علاوه بر مهارت در قلمدان سازی، به نقاشی آبرنگ 
نیز آشنا بود و این فضای هنری خانواده بهزاد را از همان آغاز زندگی در معرض رنگ و قلم گذاشت. 
در سنین کودکی به مدرسه شرف مظفری رفت؛ اما عشق به نقاشی او را به راهی متفاوت کشاند و 
پس از مدتی به دلیل کم توجهی به دروس رسمی از مدرسه اخراج شد. پدرش او را نزد استاد »ملاعلی 
قلمدان ساز« در مجمع‌الصنایع سپرد تا نقاشی سنتی، قلمدان سازی و صنایع تزئینی را فرابگیرد اما 
به‌ دلیل وقوع وبا، پدر و استاد ملاعلی هر دو در نوجوانی بهزاد درگذشتند و او باید با اندک امکانات و 

در دشواری زندگی، راه خویش را بیابد.
پس از فوت پدر و استاد، حسین بهزاد به شاگردی نزد حسین پیکرنگار رفت که از شاگردان 
ملاعلی قلمدان ساز بود و در کارگاه نقاشی خود بهزاد را مورد راهنمایی قرار داد. در نوجوانی، آثار قدما 
را مقایسه و مطالعه کرد و با تقلید از سبک های کلاسیک نگارگری ایرانی - به‌ ویژه سبک نگارگران 
عهد صفوی و تیموری - آغاز کرد.زندگی بهزاد را می توان روایتی از سرسختی در مسیر هنر دانست: 
او در فقر و محدودیت ها رشد کرد اما در دل همین شرایط، پیوندی راسخ با سنت نگارگری یافت 

که بعدها آن را به سطحی ممتاز رساند.
مسیر هنری، نوآوری و ویژگی های متمایز سبک

در آغاز کار، بهزاد به تقلید استادان کلاسیک می پرداخت تا در ادراک سبک های ظریف نگارگری 
به تسلط برسد؛ اما به تدریج، روح خلاق خود را وارد ترکیب ترکیب سنت و نوگرایی کرد. او به سبک 
»نئوصفوی گری« گرایید، یعنی احیای اشکال کلاسیک با نگاهی نو و استفاده‌ای سنجیده از عناصر 
جدید.یکی از نوآوری های او در نگارگری، رهایی آن از وابستگی صرف به متون و تصحیح ساختارهای 
کتابی بود. او پس از مدتی به طراحی مینیاتورهایی با قطع بزرگ تر پرداخت تا اثر مستقلِِ تصویری 
به دست آید. همچنین، استفاده ظریف از سایه، تقویت حس حجم و پرداخت توجه به احساس و 

حالت چهره ها از خصوصیات متمایز آثار اوست.
این سبک خاص او در سال ۱۴۰۱ خورشیدی به‌ عنوان »میراث ناملموس فرهنگی کشور« به 

ثبت ملی رسید، تأییدی بر جایگاه ویژه او در فرهنگ بصری ایران.
در میانه دهه ۱۹۵۰ میلادی، در سال ۱۹۵۶، پنجاه اثر مینیاتوری از او در کتابخانه کنگره 
آمریکا به نمایش گذاشته شد و نیز نمایشگاه های متعدد او در لندن، پراگ، نیویورک، بوستون و 
بروکسل برگزار شد. این حضور بین‌المللی، نه فقط رویدادی هنری بلکه یک پیام فرهنگی بود: اینکه 
نگارگری ایرانی، اگر در دست هنرمندانی همچون بهزاد باشد، می تواند هم پای هنر جهانی بایستد

حلقه‌های دوستان، تأثیرگذاری فرهنگی و سمت گاه اجتماعی
آنچه در زندگی استاد بهزاد قابل توجه است، گستره ارتباطات او با اهل ادب، هنر و فرهنگ 
زمانه‌اش بود. او ضمن طلایه‌داری هنر نگارگری، ارتباطات عمیقی با شاعران، نویسندگان و روشنفکران 
داشت. عکس های مشترک او با چهره های ادبی و هنری آن دوره گواه این پیوند فرهنگی‌ هستند. 
دوستی های او با ملک‌الشعرا بهار، رهی معیری، علامه دهخدا، جلال‌الدین همایی، بدیع‌الزمان فروزانفر، 
مرتضی خان محجوبی، احمد عبادی، امیری فیروزکوهی، سیدابوالقاسم انجوی شیرازی، ابوالحسن 
صبا و صادق هدایت و ده ها شخصیت ارزشمند دیگر گوشه هایی از تاثیرات او بر دل مشتاقان ادب 
و فرهنگ و هنر ایران زمین است. شعرهایی که در رثای او سروده شده، گواهی بر تاثیرات عمیق 

استاد بهزاد بر دل های دوستان و مشتاقان است؛ از جمله:
»آیت فضل و هنر، بهزاد افسونگر، رهی

رفت و با فقدان او، فضل و هنر بر باد رفت«
این ابیات سروده شاعر عاشقان رهی معیری است، نه فقط ستایشی ساده که بیان اندوه بزرگانی 

است که فقدان بهزاد را به معنای خلأی بزرگ در هنر و فضل دانستند.

حسین بهزاد؛ پیغمبری افسونگر از مشرق زمین

اعلام زمان بندی
 رزرو بلیت های 

جشنواره فیلم کوتاه 
تهران

    سرويس  فرهنگ
از چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، دارندگان کارت جشنواره می توانند با 
شماره تماسی که در سامانه جشنواره ثبت نام کرده‌اند، با ورود به سامانه »آی‌تیکت« به این نشانی 

بر اساس برنامه اعلام شده، بلیت آثار مورد نظر خود را رزرو کنند.
در مرحله نخست رزرو بلیت جشنواره چهل‌ودوم، صاحبان آثار، میهمانان، اهالی رسانه و 
منتقدان می توانند از ساعت ۱۰ صبح امروز )دوشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۴( با مراجعه به سایت آی‌تیکت، 
برای هر سانس یک بلیت رایگان تهیه کنند.این فرصت تا چهارشنبه ۲۳ مهرماه ادامه دارد و پس 

از آن، با آغاز فروش عمومی بلیت ها، رزرو رایگان برای گروه های یادشده تنها در صورت باقی ماندن 
ظرفیت امکان پذیر خواهد بود.در این دوره از جشنواره، تمامی ظرفیت نمایش سالن ها صرفاًً از 
طریق فرآیند رزرو بلیت تکمیل می شود و تمامی گروه های مدعو موظف‌اند با استفاده از تعرفه ها و 
تخفیف های ویژه کارت جشنواره خود نسبت به تهیه بلیت از طریق سامانه اقدام کنند. فروش مردمی 
بلیت های جشنواره از پنجشنبه در همه سامانه هاهمچنین پیش فروش بلیت های جشنواره برای 
اقشار مختلف مخاطبان علاقه مند به حضور در جشنواره از صبح پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۴ در همه 

لیت )سینماتیکت، ایران تیک، آی‌تیکت، گیشه۷ آغاز خواهد شد.سامانه های فروش 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با تأکید بر ضرورت تدوین الگوی مطلوب 
حکمرانی گردشگری گفت: برای آینده این صنعت باید با نگاه بلندمدت برنامه‌ریزی کنیم. از 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سیدرضا صالحی‌امیری در بازدید از معاونت 
گردشگری و در نشست با معاون، مدیران و کارشناسان این معاونت اظهار داشت: ما به یک الگوی 
مطلوب حکمرانی گردشگری نیاز داریم که بتواند حداقل برای ۲۰ سال آینده جهت‌گیری توسعه 

این صنعت را تعیین کند.
وی با بیان اینکه حضور مستمر و تقویت شده وزارتخانه در معاونت گردشگری در دستور کار است، 
افزود: به‌زودی عملیات ساخت ساختمان جدید معاونت گردشگری در مجموعه مرکزی وزارتخانه 
آغاز می شود. این اقدام با هدف تقویت زیرساخت های اداری و تمرکز بیشتر بر برنامه‌ریزی های 

تخصصی صورت می‌گیرد.
صالحی‌امیری با اشاره به تجارب ارزشمند محسنی بندپی معاون گردشگری گفت: محسنی 
بندپی مدیری توانمند، آشنا با نظام اداری کشور و برخوردار از سوابق موفق مدیریتی است. اطمینان 

دارم با حضور او آینده معاونت گردشگری روشن تر و امیدوارکننده تر خواهد بود.
تولید محتوای هدفمند در حوزه گردشگری در ۳۱ استان

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تأکید بر اهمیت ایجاد تصویر واقعی و امن 
از ایران در سطح بین‌المللی اظهار داشت: ایران یکی از امن ترین کشورهای جهان است، اما گاهی 
برخی رسانه های خارجی تصویری ناصحیح ارائه می‌دهند. ما باید همواره واژه »ایرانِِ امن« را برجسته 

کنیم تا واقعیت کشورمان به‌درستی بازتاب یابد.
صالحی امیری با بیان اینکه روند تولید محتوای هدفمند در حوزه گردشگری در ۳۱ استان آغاز 
شده است، گفت: نخستین محصول مشترک میان فعالان رسانه‌ای و هنری نیز به پایان رسیده و 
نتایج آن امیدوارکننده است. هماهنگی میان روابط عمومی های استانی و معاونت گردشگری باید 

تقویت شود تا جریان اطلاع‌رسانی منسجم و حرفه‌ای تر پیش برود.
وی تدوین الگوی مطلوب حکمرانی گردشگری را از مهم ترین ضرورت های پیش‌رو دانست و 
افزود: این الگو باید با بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و متخصصان حوزه های مختلف طراحی شود 
تا در مسیر تحقق حکمرانی هوشمند، نقش گردشگری به عنوان یکی از ارکان اقتصاد فرهنگی 

کشور بیش از پیش تقویت شود.
صالحی امیری با اشاره به شرایط بین‌المللی و لزوم برنامه‌ریزی سناریویی در حوزه گردشگری 
گفت: در شرایط کنونی، باید سناریوهای مختلف را بررسی و برای هر کدام نسخه مشخصی داشته 

باشیم. این اقدام تضمین کننده پایداری و آمادگی صنعت گردشگری در هر شرایط است.
وزیر میراث فرهنگی درباره اولویت های جذب گردشگر خارجی نیز توضیح داد: چهار محور اصلی 
ما شامل کشورهای همسایه، آسیای میانه و قفقاز، کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای مسلمان 

پرجمعیت است. این مناطق از اهمیت ژئوپلیتیکی و فرهنگی ویژه‌ای برای ایران برخوردارند.
صالحی‌امیری با تاکید بر ضرورت توجه به کیفیت خدمات گردشگری خاطرنشان کرد: باید از 
کمی گرایی فاصله بگیریم و به کیفیت سفر بیندیشیم. نظارت بر مراکز اقامتی، هتل ها و خدمات 
گردشگری باید تقویت شود. همچنین عبور دولت از تصدی گری و واگذاری امور به بخش خصوصی 

توانمند، رویکرد اصلی ماست.
او با اشاره به نقش ایرانیان خارج از کشور در توسعه گردشگری افزود: ایرانیان مقیم خارج، 
بزرگ ترین ظرفیت برای معرفی و ترویج فرهنگ و جاذبه های کشور هستند. باید زمینه اعتمادسازی 

و تسهیل سفر آنان به وطن فراهم شود تا ارتباط فرهنگی و اقتصادی آنان با کشور تقویت شود.
وزیر میراث فرهنگی در پایان، با تأکید بر اهمیت توجه به نیروی انسانی وزارتخانه گفت: سه 
استراتژی اصلی ما در قبال کارکنان شامل ارتقای منزلت، بهبود معیشت و تقویت امنیت شغلی است. 
این سه محور با جدیت در دستور کار وزارتخانه قرار دارد و تحقق آن ها از اولویت های مدیریتی ماست

ینده گردشگری در گرو 
آ
صالحی امیری: �

برنامه ریزی بلندمدت است   سرویس فرهنگ و هنر

پویا امینی بازیگر سریال »خوش رکاب« و همبازی زنده یاد محمد کاسبی در این سریال در 
گفت‌وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا گفت: از دست دادن مرحوم کاسبی با همه خاطرات و آموزه‌هایی 
که از ایشان داشتیم، بسیار ناراحت کننده بود.این بازیگر که تا پیش از تماس خبرنگار ان از درگذشت 
مرحوم کاسبی اطلاعی نداشت، با ابزار ناراحتی از شنیدن خبر درگذشت این بازیگر افزود: من 
می خواستم امروز برای عیادت به بیمارستان بروم، واقعا از شنیدن خبر درگذشت ایشان شوکه 
شدم.وی افزود: ایشان همیشه در قبال ما جوان ترها با انعطاف و ملایمت رفتار می کرد. اهل بگو 

بخند بود و با انرژی وافری سر سریال »خوش رکاب« حضور پیدا می‌کرد.
بازیگر »خوش رکاب« با اشاره به خاطراتی از این سریال افزود: من و آقای کاسبی برای رفتن به سر 
صحنه هم مسیر بودیم و با یک سرویس به شهرک دفاع مقدس می‌رفتیم و ایشان تا لحظه رسیدن به 
شهرک، به ما یاد می‌دادند؛ به من و مجید صالحی در پشت صحنه کمک زیادی کردند. انگیزه ایشان 
قبل از ضبط باعث می‌شد اعتماد به نفس ما بالا برود و با آمادگی کنار ایشان برای بازی قرار بگیریم

بازیگر »خوش غیرت« درباره زنده یاد کاسبی گفت: ایشان به قدری بانمک و شیرین بود که 
به ما می گفت شما جدی باشید تا بانمک بودن من، مخاطب را بخنداند. توصیه های ایشان باعث 

می شد کار بهتر بشود. محمد کاسبی عزیز شریف و دوست داشتنی بود و امیدوارم خدا به خانواده 
ایشان و همکارانشان صبر و مسالت دهد.محمد کاسبی بازیگر و کارگردان پیشکسوت سینما و 

تلویزیون روز گذشته ۲۰ مهر پس از طی یک دوره بیماری درگذشت.
کاسبی، متولد ۴ خرداد ۱۳۳۰ در تهران، تحصیلات خود را در دبستان رازی و دبیرستان های 
الهی، فاتح و رستاخیز به پایان رساند و در سال ۱۳۵۰ دیپلم گرفت. او از ۱۳ سالگی فعالیت هنری 

خود را با تئاتر در کاخ جوانان آغاز کرد و از سال ۱۳۵۰ به اداره تئاتر تهران پیوست.
کاسبی ابتدا در رشته پزشکی پذیرفته شد، اما به دلیل علاقه به هنر، آن را رها کرد و پس از 
گذراندن خدمت سربازی، در سال ۱۳۵۳ وارد دانشکده هنرهای دراماتیک در رشته بازیگری و 
کارگردانی شد. در دوران دانشجویی در نمایش هایی چون یک نمایش طولانی، مدا، مهتابی برای 

محرومین، در مه بخوان و بهترین بابای دنیا نقش‌آفرینی کرد و هم‌زمان به دوبله نیز پرداخت.
پس از انقلاب، دو سال مسئول واحد نمایش رادیو و گوینده رادیو بود. او از اعضای موسس 
حوزه اندیشه و هنر اسلامی )بعدها حوزه هنری( و از بنیان گذاران مرکز هنرهای نمایشی وزارت 
ارشاد است. نخستین فیلم حوزه هنری، توبه نصوح، با مشارکت او ساخته شد. »خوش رکاب«، 
»خوش غیرت«، »صاحبدلان«، »رعنا«، »سه دونگ سه دونگ«، »بچه مهندس« از جمله آثار 

تلویزیونی مرحوم کاسبی است.

از آثار نمایشی‌اش وی هم می توان به نمایشنامه های »زالو و بایگانی« اشاره کرد که دومی در تئاتر 
شهر اجرا شد و در جشنواره کتاب دفاع مقدس تقدیرنامه گرفت. او همچنین فیلمنامه هایی چون 
»شنا در زمستان«، »قاصد«، »شته ها«، »راز سهراب« و »خانه« را نوشته و کارگردانی کرده است

وی برای بازی در فیلم‌هایی همچون »بدوک« که در سال ۱۳۷۰ و »دیوار« که در سال ۱۳۸۶ 
 فیلم فجر شده است. علاوه بر این، او برای بازی در فیلم »پدر« که 

ٔ
اکران شد، نامزد دریافت جایزهٔ

در سال ۱۳۷۴ ساخته شده بود، جایزه فیلم فجر را به دست آورده است.

بازیگر »خوش رکاب«: بازی در کنار محمد کاسبی اعتماد به نفس مان را بالا میبُرُد

  سرویس فرهنگ و هنر

رئالیتی شوی »شفرونی« اثری در حوزه آشپزی خلاقانه است. در قسمت دوم این 
مجموعه که با عنوان »شب هند« و »شب ملکه مارها« پخش شد، سوسن پرور و متین 
ستوده با یکدیگر به رقابت پرداختند که در نهایت تندیس مار طلایی به سوسن پرور تعلق 

گرفت. به همین بهانه با این بازیگر مصاحبه‌ای داشتیم. 
چه عواملی باعث شد شرکت در این رئالیتی شو را بپذیرید؟

صادقانه بگویم، معیار خاصی نداشتم. همین که می‌دانستم نیما شعبان نژاد گرداننده 
برنامه است، کافی بود تا بپذیرم. مطمئن بودم برنامه‌ای که او در آن حضور دارد، فضای 
شاد و مفرحی خواهد داشت. چون شناختی از روحیات او داشتم، حدس زدم »شفرونی« 

برنامه‌ای جذاب و متفاوت خواهد بود.
آیا تمام اتفاقات برنامه از پیش طراحی شده بود یا بداهه پردازی هم داشتید؟

به طورکلی، رئالیتی شوها تا حدی مهندسی شده هستند. در »شفرونی« نیز چارچوب 
کلی مشخص بود، اما گفت‌وگوها و واکنش ها کاملاًً بداهه و در لحظه شکل می گرفت. برای 
مثال، من نمی‌دانستم قرار است روی یک فیل آشپزی کنم؛ این اتفاق در همان لحظه 

پیش آمد، هرچند اتاق فکر برنامه از قبل آن را طراحی کرده بود.
درباره هدیه خلاقانه تان یعنی پوستر فیلم نوستالژیک »شعله« بفرمایید. ایده از 

خودتان بود؟
خیر، این بخش از قسمت های برنامه‌ریزی شده بود که با خوشحالی از آن استقبال کردم

تعامل و همکاری تان با نیما شعبان نژاد و متین ستوده در روند اجرا چگونه بود؟
هیچ گونه تمرین از پیش تعیین شده‌ای نداشتیم. همه چیز در لحظه اتفاق می‌افتاد و 

همان لحظه نیز ضبط می‌شد.
چقدر در طراحی آیتم ها، پخت غذا و نحوه اجرا با تیم نویسندگان همکاری داشتید؟

در برنامه، یک شف )آشپز( حرفه‌ای حضور داشت که درباره مراحل پخت غذا توضیحاتی 
کلی ارائه می‌داد. با این حال، برای من که اصلاًً آشپزی بلد نیستم، آن توضیحات چندان 

مؤثر نبود. البته نتیجه نهایی بیشتر به مهارت های شخصی خودمان بستگی داشت.
آیا در انتخاب متین ستوده به عنوان هم بازی تان نقشی داشتید؟

خیر، من در این انتخاب نقشی نداشتم. با این حال بسیار خوشحال شدم، زیرا پیش تر در 
برنامه »جوکر« نیز با او همکاری داشتم و می‌دانم که فردی باجنبه، صبور و در موقعیت های 

طنز و شوخی، پارتنری )همبازی( درجه یک است.
رئالیتی شوی »شفرونی« در مقایسه با برنامه های مشابه چه ویژگی هایی دارد؟

به نظر من، »شفرونی« اثری بسیار نوآورانه، جذاب و آوانگارد )پیشرو( است. این برنامه 
مرزهای رایج در برنامه سازی را جابه جا کرده و خود را از کلیشه های متداول جدا ساخته 
است. آشپزی در این برنامه در واقع بهانه‌ای برای پرداختن به ایده های خلاقانه بود. به جرأت 
می گویم »شفرونی« نقطه عطفی در رئالیتی شوهای پلتفرمی محسوب می شود؛ برنامه‌ای 
که می توان گفت دوران »قبل از شفرونی« و »بعد از شفرونی« را در این سبک رقم زده است
زمانی که پیشنهاد شرکت در این برنامه را دریافت کردید، چه تصوری از آن داشتید؟

معمولاًً پیش از حضور در رئالیتی شوها سعی می کنم هیچ پیش فرضی نداشته باشم. 
برای من جذابیت این نوع برنامه ها در واکنش واقعی و لحظه‌ای است، نه در بازی کردن 

نقش از پیش تعیین شده.
قسمت شما با عنوان »شب هند« و »شب ملکه مارها« شناخته شد. آیا پیشنهادی 

درباره طراحی این بخش داشتید؟

خیر، همه چیز از پیش برنامه‌ریزی شده بود. متین ستوده در مسابقه قبلی برنده شد و 
حق انتخاب داشت، او »چالش مینی بوس« را برگزید و من به صورت تصادفی در چالش 

»فیل« قرار گرفتم.
پیش از این نیز در رئالیتی شوهایی مانند »جوکر«، »شام ایرانی« و »تی‌ان‌تی« حضور 

داشته‌اید. انگیزه تان از شرکت در این برنامه ها چیست؟
جذابیت اصلی برای من این است که در این برنامه ها نقش بازی نمی کنم، بلکه خود 
واقعی‌ام حضور دارد. حضور در موقعیت هایی غیرقابل‌پیش‌بینی برایم چالش برانگیز و 

لذت بخش است. البته صادقانه بگویم، جنبه مالی هم در تصمیمم بی تأثیر نیست.
همان طور که اشاره کردید، آشپزی بلد نیستید؟

اصلاًً! آشپزی‌ام فاجعه است. فقط یک »اُمُلت آتیشی« بسیار معروف بلدم که همه بعد 
از خوردنش بیمار می شوند! )با خنده( البته همان یک غذا را خیلی ها امتحان کرده‌اند.

آیا از حضور عمو پورنگ به عنوان مهمان مخفی اطلاع داشتید؟
اًً به خودم خرده گرفتم، چون می‌دانستم او علاقه زیادی به  خیر، اصلاًً نمی‌دانستم. بعد

فرهنگ هند دارد و با توجه به موضوع برنامه باید حدس می‌زدم مهمان مخفی ماست.

سوسن پرور: »شفرونی« را به خاطر نیما شعبان نژاد پذیرفتم
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اخبار  استان ها

برآورده شدن آرزوهای کوچک در هفته ملی کودک؛حامیان اصفهانی آرزوی کودکان معنوی خود 
را برآورده کردندوقتی کودک چشم‌انتظاری آرزو می کند و دستی مهربان پاسخ می‌دهد، امید زاده 
می شود. در هفته ملی کودک، حامیان نیکوکار اصفهانی با اهدای دوچرخه و اسکیت، رؤیای شش فرزند 

معنوی خود را به واقعیت رساندند.
 علی اخلاقی معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، با 
اشاره به این اقدام نیکوکارانه اظهار داشت: در این هفته‌ی ویژه که با یاد و نام کودکان سراسر کشور مزین 
شده است، حامیان نیکوکار با اهدای پنج دستگاه دوچرخه و یک جفت اسکیت، آرزوی شش فرزند 

معنوی خود را محقق کردند.
علی اخلاقی ارزش این هدایا را حدود ۶۰ میلیون تومان اعلام کرد و ادامه داد: برای بسیاری از این 
کودکان، داشتن یک دوچرخه یا اسکیت شاید آرزویی ساده به نظر برسد، اما برای آن ها، نشانه‌ای از دیده 
شدن، امید و شادی است.در چشمان آن کودکان برق دوچرخه ها انعکاس پیدا کرد و در دل حامیان، 
حس سبکی و آرامش جاری شد. شاید این همان معجزه‌ی نیکوکاری است؛ جایی که بخشیدن، لبخند 

دیگری را زنده می کند و در دل اهداکننده، آرامشی عمیق می نشاند.
وی با بیان اینکه آرزوهای فرزندان یتیم و نیازمند در فهرست آرزوهای کوچک اما پرمعنای زندگی 
آن هاست، تأکید کرد: هر لبخند کودک، حاصل مهربانی و همدلی حامیانی است که دست در دست ما، 

آینده‌ای روشن‌تر برای فرزندان این سرزمین می سازند.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان اصفهان، از خیران و نیکوکاران دعوت کرد 
تا با پیوستن به طرح های حمایتی این نهاد، در تحقق آرزوهای دیگر کودکان چشم‌انتظار سهیم شوند و 
گفت: هیچ آرزویی برای کودکی نیازمند، کوچک نیست وقتی دستی برای برآورده شدنش دراز می شود

برآورده شدن آرزوهای کوچک در هفته ملی کودک

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست پایش منشور پروژه های استراتژیک

  سرویس خبر
به گزارش خبرنگار سهند آذربایجان المیرا علیزاده دکتر 
میرموسی میری نژاد در نشست خبری، یادآور شد: دانشکده 
علوم پزشکی مراغه به عنوان متولی بهداشت و درمان منطقه 
وظیفه دارد با هر گونه بداخلاقی پزشکی مقابله کرده و از بروز و 
ظهور هر گونه تخلف در این حوزه ممانعت کند و این موضوع 
جز با همکاری مردم و رسانه ها ممکن نخواهد شد.وی افزود: 
توجه به اخلاق پزشکی جزو رویکردهای اصلی و اولویت دار 
دانشکده علوم پزشکی مراغه است و در این راستا چنانچه 
هر کدام از مسئولان و مدیران این مجموعه تخلفات مالی و 
اداری داشته باشند، باید در سریع ترین زمان رسیدگی شود و 
فرد متخلف برکنار شود و در این زمینه با هیچ فردی مماشات 
نشده و تعارفی نداریم.میری نژاد با اشاره به اینکه آحاد مردم 
و مهمتر از آن اهالی رسانه و خبرنگاران بازوان قوی دانشکده 
علوم پزشکی هستند، ادامه داد: چنانچه مواردی از دریافتی 
های زیرمیزی از سوی پزشکان وجود دارد، باید اطلاع رسانی 
شده و شکایت مربوطه به این مجموعه ارایه شود و به همه 
مردم قول می دهم در سریع ترین زمان ممکن رسیدگی و 
حق و حقوق عامه اعاده می شود.وی دایره بازرسی و نظارت 
دانشکده علوم پزشکی مراغه را از فعال ترین دوایر این نهاد 
دانست و اضافه کرد: در سال جاری اقدامات اساسی در حوزه 
مقابله با تخلفات پزشکان به انجام رسیده است، به گونه ای 
تاکنون تعداد ۲۷ فقره پرونده تخلفاتی در دانشکده تشکیل 

و به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان ارسال شده است.
میری نژاد نظارت های مستقیم و مستمر را از عوامل 

سالم سازی حوزه بهداشت و درمان دانست و گفت: طبق 
قانون همه مطب های پزشکان باید به دستگاه های کارتخوان 
مجهز شده و هر گونه دریافت وجه نقد ممنوعیت دارد که در 
این زمینه نیز بازرسی ها ادامه دارد و بلکه تقویت می شود.

وی با قدردانی از تلاش های شبانه روزی کادر درمان و 
پزشکی شهرستان مراغه، یادآور شد: بسیاری از این خدمت 
گذاران با رعایت اخلاق و شئون انسانی و اسلامی به فعالیت 
های خود ادامه می دهند و عده ای بسیار معدود جزو متخلفان 
به شمار می روند که این افراد نیز با توصیه و گوشزد هدایت 
می شوند و در صورت بی توجهی، با توبیخ و برخورد مواجه 
می شوند. بدون مشارکت و دخالت مردم توسعه و پیشرفت 
در حوزه بهداشت و درمان میسر نیست و باید مردمی سازی 
و کمک از خیرین سلامت در این بخش بیش از سایر بخش 
ها نمود یابد، چون با امکانات و بودجه های دولتی دستیابی 

به اهداف تعیین شده ممکن نیست.

  سرویس خبر
به گزارش پایگاه خبری سهند آزادی ،دکتر مهدی 
جمالی نژاد، استاندار اصفهان در دیدار با رئیس سازمان هواشناسی 
اظهار داشت: وضعیت آب شرب استان در شرایط بسیار حساسی 
قرار دارد، این وضعیت تنها با عزم جدی تر و همکاری گسترده تر 

بین استان های همجوار قابل مدیریت است.
وی افزود: استان اصفهان با مشکلاتی چون فرو نشست زمین، 
کاهش منابع آب زیرزمینی و خشکسالی های پیاپی مواجه است 
که شرایط را پیچیده کرده است.جمالی نژاد با اشاره به ضرورت 
مدیریت هوشمندانه منابع آب، گفت: بحران آب در اصفهان بسیار 
فراتر از راه حل های کوتاه‌مدت است و بدون همکاری بین‌استانی 

و اجرای پروژه های کلان نمی توان آن را بهبود بخشید.
استاندار اصفهان به اهمیت اصلاح روش های کشاورزی و 
توسعه فناوری های نوین برای سازگاری با شرایط کم‌آبی اشاره 
کرد و گفت: این رویکرد می تواند به کاهش مصرف آب در بخش 

کشاورزی کمک کند.
استاندار اصفهان گفت: با حمایت مسئولان کشوری و افزایش 
اعتبارات، مشکلات بخش آب و هواشناسی استان به تدریج برطرف 
شود و آینده‌ای بهتر برای مردم استان فراهم شود. باروری ابرها 

تنها ۱۰ درصد به بارش کمک می کند
سحر تاج بخش، رئیس سازمان هواشناسی کشور، در نشست 
با استاندار اصفهان ضمن اشاره به محدودیت باروری ابرها گفت: 
باروری ابرها نهایتًاً می تواند حدود ۱۰ درصد به میزان بارش اضافه 

کند و در شرایط خشکسالی شدید، این میزان کافی نیست.
وی افزود: بارش های اخیر نسبت به سال های گذشته کاهش 

قابل توجهی داشته و این محدودیت ها باید مد نظر قرار گیرد.
تاج بخش گفت: باروری ابرها امسال از آبان ماه زودتر آغاز 
شده تا شاید تأثیر بهتری در افزایش بارش داشته باشد، اما این 
روش تنها بخشی از راهکار مقابله با بحران آب است و نمی تواند 

جایگزین اقدامات بلندمدت و همه‌جانبه شود.
رئیس سازمان هواشناسی تأکید کرد: باید با واقع‌بینی 
به شرایط نگاه کنیم و از امید کاذب به راهکارهای مقطعی 

پرهیز کنیم.
رئیس سازمان هواشناسی کشور همچنین از افزایش 
هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و سازمان هواشناسی برای 
به‌روزرسانی مدل‌ های پیش‌بینی آب و هوا خبر داد و گفت: این 
هماهنگی می‌تواند به مدیریت بهتر منابع آب و کاهش آلودگی 

هوا کمک کند.
وی با قدردانی از همکاری وزارت نیرو، بر ضرورت ادامه 

همکاری ها برای عبور از بحران آب تأکید کرد.

استاندار اصفهان 

پایداری آب در اصفهان با اصلاح کشاورزی و فناوری نوین
رییس دانشکده علوم پزشکی شهرستان مراغه

مقابله با زیرمیزی پزشکان نیازمند مطالبه گری است

اصفهان

نشست پایش منشور پروژه های استراتژیک معاونت 
سرمایه انسانی، با حضور سعید زرندی، مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه، حسین مدرسی فر، معاون سرمایه انسانی، 
محمدرضا شریفی، معاون استراتژی و توسعه فناوری و 
جمعی از مدیران این حوزه با هدف تقویت و تحقق برنامه ها 
و اقدامات مرتبط با سرمایه انسانی برگزار و طی آن گزارشی 
از پیشرفت پروژه های استراتژیک حوزه سرمایه انسانی و 
شاخص های کلیدی عملکرد این حوزه در 6 ماه نخست 

سال ۱۴۰۴ ارائه شد. 
لزوم راه‌اندازی سیستم كنترل مدیریت پروژه ها و 

داشبوردهای مدیریتی معاونت طرح و توسعه
نشست پایش منشور پروژه های استراتژیک معاونت طرح 
و توسعه فولاد مبارکه با حضور سعید زرندی مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه، حمیدرضا خسروانی پور معاون طرح و توسعه، 

و محمدرضا شریفی معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد 
مبارکه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، توسعه ظرفیت 
محصولات تولیدی گروه، توسعه ظرفیت تأمین پایدار انرژی 
و مدیریت چابک و یکپارچه پروژه های توسعه به عنوان 
مهم ترین اهداف تعریف شده در نقشه استراتژیک فولاد 

مبارکه برای معاونت طرح و توسعه مطرح شد.
در ادامه، گزارشی از روند اجرایی پنج پروژه کلان و 
استراتژیک گروه فولاد مبارکه شامل پروژه های احداث 
نورد گرم ۲، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی، احداث خط 
کلاف رنگی، احداث خط اسیدشویی و نورد پیوسته، و 
احداث خط نورد ورق آلیاژی ارائه شد. مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه به صورت هفتگی روند اجرایی این پروژه ها 
را پیگیری و نظارت می‌کند. همچنین در منشور پروژه ها 
که شامل اهداف استراتژیک فولاد مبارکه است، پروژه های 
 ،)EMS( دیگری از جمله واحد گاززدایی، همزن مغناطیسی
افزایش ظرفیت تاندیش ها از ۴۰ به ۶۰ تن، کوره پاتیلی 

LF8، پروژه های ره نگاشت آب و میانگین موزون انحراف از 
برنامه زمانی پروژه های توسعه مربوط به توسعه زیر سقف و 
افزایش کمّّی و کیفی تولید نیز تعریف شده است. این پروژه ها 
به صورت دوره‌ای پایش می شوند و در صورت بروز هرگونه 
مانع در اجرای آن ها، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه شخصًاً 

برای رفع چالش ها ورود می کند.
نیروگاه سیکل ترکیبی

در این نشست، گزارشی از پیشرفت فیزیکی پروژه نیروگاه 
سیکل ترکیبی گروه فولاد مبارکه ارائه شد. میزان پیشرفت 
این پروژه به 90.85 درصد رسیده و انتظار می‌رود تا پایان 

سال جاری به بهره برداری کامل برسد.
در همین زمینه، با دستور مدیرعامل گروه مقرر شد 
گشایش های لازم برای تأمین مالی پروژه های توسعه انجام 
گیرد و معاونت طرح و توسعه در تعامل با معاونت های خرید، 
اقتصادی و مالی، مسائل و چالش های موجود را در کوتاه ترین 

زمان برطرف کند.
پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه

در ادامه، روند اجرایی پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه به 
عنوان یکی از پروژه های ملی مورد بررسی قرار گرفت. این 
خط تولید به طور ویژه توسط مدیریت ارشد سازمان پیگیری 
می شود. بسیاری از تجهیزات خارجی مورد نیاز این پروژه 
وارد کشور شده و در حال ترخیص از گمرکات است؛ تنها یک 

مرحله دیگر از واردات تجهیزات باقی مانده است.
در این بخش نیز مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با ارائه 
راهکارها و توصیه های لازم، بر اجرای سریع تر این پروژه 

تأکید کرد.
پروژه احداث خط کلاف رنگی

از دیگر پروژه های مطرح در این نشست، پروژه احداث خط 
کلاف رنگی فولاد مبارکه بود که تاکنون ۲۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و نسبت به برنامه زمان بندی از وضعیت مطلوب 
و امیدوارکننده‌ای برخوردار است. تجهیزات مورد نیاز این 

خط تولید با سرعت در حال ساخت است.
این پروژه از جمله پروژه های با ارزش افزوده بالا محسوب 
می شود، چراکه قرار است در آن ورق های خاص مورد نیاز 
صنعت لوازم خانگی کشور تولید شود؛ تولیدکنندگان این 
حوزه در انتظار بهره برداری هرچه سریع تر از این پروژه مهم 

و استراتژیک هستند.
پروژه احداث واحد گاززدایی

در ادامه، روند اجرایی پروژه احداث واحد گاززدایی به 
عنوان یکی از پروژه های مهم فولاد مبارکه مورد بررسی قرار 
گرفت. انتظار می‌رود این پروژه نیز تا پایان سال جاری به 
مرحله بهره برداری برسد.راه‌اندازی این واحد تأثیر بسزایی در 
تولید محصولات خاص، گریدهای کیفی جدید و محصولات 
با ارزش افزوده بالا خواهد داشت. در همین زمینه، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه بر تأمین مالی مناسب و تسریع در اتمام 

پروژه تا پایان سال ۱۴۰۴ تأکید کرد.
)EMS( پروژه همزن مغناطیسی

در این بخش، به موانع ارزی و گمرکی در مسیر اجرای 
پروژه همزن مغناطیسی اشاره شد؛ پروژه‌ای که از جمله 
طرح های کیفی فولاد مبارکه محسوب می شود. خوشبختانه 
با ارائه راهکارهای مناسب از سوی مدیرعامل گروه، مقرر 
شد تمهیدات لازم برای تسریع در اجرای آن انجام گیرد تا 
با بهره برداری از این پروژه، تختال های باکیفیت تر در فولاد 

مبارکه تولید شود.
پروژه افزایش ظرفیت تاندیش ها از ۴۰ به ۶۰ تن

در ادامه، روند اجرای پروژه افزایش ظرفیت تاندیش ها 
از ۴۰ به ۶۰ تن در واحد فولادسازی بررسی شد. این پروژه 
با سرعت مطلوبی در حال پیشرفت است. مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه در این زمینه بر رعایت سه اصل سرعت، ایمنی 

و کیفیت در اجرای آن تأکید کرد.
پروژه احداث LF8 فولادسازی فولاد مبارکه

خبرنگارمحبوبه عزیز-اصفهان : روح‌الله جواهری، مدیرعامل 
شرکت عسل رایحه خوانسار به عنوان نخستین برند ثبت شده 
عسل ارگانیک در ایران، در نشست خبری بااصحاب رسانه  در 
که در مجتمع مطبوعاتی اصفهان  برگزارشد ،از روند توسعه، 
برنامه های صادرات و فلسفه تولید پاک در چارچوب زیست بوم 

ایرانی سخن گفت.
روح‌الله جواهری، مدیرعامل شرکت  عسل رایحه و از چهارمین 
نسل خانواده بنیان گذار زنبورستان های خوانسار، اظهار کرد: »عسل 
رایحه حاصل نهالی است که بیش از هشت دهه پیش توسط مرحوم 
حاج محمدعلی جواهری در دامنه های کوهستانی خوانسار کاشته 

شد و امروز با چهار نسل تجربه به بار نشسته است.«
وی افزود: »عسل رایحه از سال ۱۳۸۷ مسیر مدیریت ارگانیک 
را آغاز کرد و پس از سه سال موفق به دریافت پروانه برند ارگانیک 
شد. همچنین گواهی بین‌المللی ایران و آمریکا را از مؤسسه معتبر 

Bioinspecta سوئیس اخذ کردیم که موجب افزایش اعتبار و 
رونق صادرات شد.«

جواهری با بیان اینکه محصولات شرکت به کشورهای حوزه 
خلیج فارس و کنیا صادر می شود، خواستار حمایت بیشتر وزارت 
جهاد کشاورزی برای تسریع روند صادرات شد و گفت: »در عین 
حال تمرکز فعلی ما بر فروش داخلی و همکاری با تجار ایرانی است 

تا مسیر صادرات آرام و پایدار پیش رود.«
مدیرعامل شرکت عسل رایحه خوانسار در توضیح فلسفه 
ارگانیک اظهار کرد: »هر محصولی که فاقد باقیمانده سموم باشد، 
ارگانیک است. کلونی های زنبورهای ما در مناطق کوهستانی و 
بکر مستقر هستند و این ویژگی باعث خلوص طبیعی محصول 

می شود.«
وی درباره کنترل کیفیت گفت: »دو آزمایشگاه مجهز در 
خوانسار داریم؛ یکی همکار اداره استاندارد و دیگری اختصاصی 

شرکت است. هر پارت تولیدی دارای برچسب، شناسنامه و نتایج 
دقیق آزمایشگاهی بوده و شاخص هایی مانند ساکارز، دیاستاز و 

HMF بررسی می شوند.«
جواهری با تأکید بر اهمیت کیفیت و شفافیت در تولید افزود: 
»با توجه به خشکسالی سال جاری، میزان برداشت کاهش یافته 
و قیمت ها رو به افزایش است، اما کنترل کیفیت و حمایت از 

زنبورداران باسابقه همچنان از اولویت های مجموعه است.«
وی نقش زنبور عسل را در حفظ اکوسیستم کشور حیاتی دانست 
و گفت: »زنبور عسل از مهم ترین عوامل گرده‌افشانی است و سلامت 

آن مستقیمًاً بر پایداری کشاورزی و حیات گیاهان تأثیر دارد.«
در ادامه نشست، جواهری از تولید محصول جدید عسل زعفرانی 
رایحه خوانسار خبر داد و تصریح کرد: »این محصول ترکیبی از دو 
ماده ارگانیک شاخص ایرانی است و در بازارهای صادراتی با استقبال 
چشمگیر روبه‌رو شده است؛ طعم و رنگ آن پیوندی میان سنت 

ایرانی و فناوری نوین تولید ایجاد کرده است.«
وی درباره تشخیص عسل مرغوب نیز گفت: »روش های 
خانگی مانند چسبندگی یا شکرک‌زدگی معیار قطعی نیست و 
تنها آزمایشگاه های معتبر می توانند کیفیت علمی محصول را تأیید 
کنند. بهترین راه، خرید از برندهای دارای گواهی استاندارد است.«

جواهری با اشاره به نظم طبیعی کندوی زنبورهای عسل افزود: 
»همانند هماهنگی زنبورها در کندو، ما نیز با الهام از این نظم، اصول 
تولید ارگانیک را با دقت و آرامش اجرا می کنیم. سلامت زنبورها 
مساوی است با خلوص عسل و این فلسفه محور اصلی مدیریت 

رایحه خوانسار است.«

روح الله جواهری، مدیرعامل شرکت عسل رایحه خوانسار 

عسل رایحه خوانسار، اولین عسل ارگانیک ایران

نشست پایش منشور پروژه های استراتژیک معاونت طرح و توسعه فولاد مبارکه با حضور سعید زرندی 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، حمیدرضا خسروانی پور معاون طرح و توسعه، و محمدرضا شریفی معاون 
استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه برگزار شد.به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، توسعه ظرفیت 
محصولات تولیدی گروه، توسعه ظرفیت تأمین پایدار انرژی و مدیریت چابک و یکپارچه پروژه های توسعه به 
عنوان مهم ترین اهداف تعریف شده در نقشه استراتژیک فولاد مبارکه برای معاونت طرح و توسعه مطرح شد

در ادامه، گزارشی از روند اجرایی پنج پروژه کلان و استراتژیک گروه فولاد مبارکه شامل پروژه های احداث 
نورد گرم ۲، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی، احداث خط کلاف رنگی، احداث خط اسیدشویی و نورد پیوسته، 
و احداث خط نورد ورق آلیاژی ارائه شد. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به صورت هفتگی روند اجرایی این 
پروژه ها را پیگیری و نظارت می کند. همچنین در منشور پروژه‌ها که شامل اهداف استراتژیک فولاد مبارکه 
است، پروژه های دیگری از جمله واحد گاززدایی، همزن مغناطیسی )EMS(، افزایش ظرفیت تاندیش ها از 
۴۰ به ۶۰ تن، کوره پاتیلی LF8، پروژه‌های ره‌نگاشت آب و میانگین موزون انحراف از برنامه زمانی پروژه‌های 
توسعه مربوط به توسعه زیر سقف و افزایش کمّّی و کیفی تولید نیز تعریف شده است. این پروژه ها به‌صورت 
دوره‌ای پایش می شوند و در صورت بروز هرگونه مانع در اجرای آن ها، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه شخصًاً برای 
رفع چالش ها ورود می کند.نیروگاه سیکل ترکیبی در این نشست، گزارشی از پیشرفت فیزیکی پروژه نیروگاه 
سیکل ترکیبی گروه فولاد مبارکه ارائه شد. میزان پیشرفت این پروژه به 90.85 درصد رسیده و انتظار می‌رود تا 
پایان سال جاری به بهره برداری کامل برسد.در همین زمینه، با دستور مدیرعامل گروه مقرر شد گشایش های 
لازم برای تأمین مالی پروژه های توسعه انجام گیرد و معاونت طرح و توسعه در تعامل با معاونت های خرید، 

اقتصادی و مالی، مسائل و چالش های موجود را در کوتاه ترین زمان برطرف کند.
پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه

در ادامه، روند اجرایی پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه به عنوان یکی از پروژه های ملی مورد بررسی قرار گرفت. 
این خط تولید به طور ویژه توسط مدیریت ارشد سازمان پیگیری می‌شود. بسیاری از تجهیزات خارجی مورد 
نیاز این پروژه وارد کشور شده و در حال ترخیص از گمرکات است؛ تنها یک مرحله دیگر از واردات تجهیزات 
باقی مانده است.در این بخش نیز مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با ارائه راهکارها و توصیه های لازم، بر اجرای 

سریع تر این پروژه تأکید کرد.
پروژه احداث خط کلاف رنگی

از دیگر پروژه‌های مطرح در این نشست، پروژه احداث خط کلاف رنگی فولاد مبارکه بود که تاکنون ۲۳ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته و نسبت به برنامه زمان بندی از وضعیت مطلوب و امیدوارکننده‌ای برخوردار 
است. تجهیزات مورد نیاز این خط تولید با سرعت در حال ساخت است.این پروژه از جمله پروژه های با ارزش 
افزوده بالا محسوب می شود، چراکه قرار است در آن ورق های خاص مورد نیاز صنعت لوازم خانگی کشور تولید 

شود؛ تولیدکنندگان این حوزه در انتظار بهره برداری هرچه سریع تر از این پروژه مهم و استراتژیک هستند.
پروژه احداث واحد گاززدایی

در ادامه، روند اجرایی پروژه احداث واحد گاززدایی به عنوان یکی از پروژه های مهم فولاد مبارکه مورد 
بررسی قرار گرفت. انتظار می‌رود این پروژه نیز تا پایان سال جاری به مرحله بهره برداری برسد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست پایش منشور پروژه های استراتژیک 

سردارعلینقیان پور:زمین خواری یک هزار میلیاردی در 
لنجان کشف شد

اصفهان_فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف بیش از ۶ هزار متر زمین خواری به ارزش 
هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال در شهرستان لنجان خبرداد.

سردار حمید علینقیان پور اظهار کرد: در پی کسب خبر مبنی بر دخل و تصرف غیر مجاز در 
بخشی از اراضی ملی شهرستان لنجان، موضوع برای بررسی در دستور کار مأموران پلیس آگاهی 

این شهرستان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان اصفهان ادامه داد: با بررسی های صورت گرفته مشخص شد فردی به 
صورت غیر مجاز اقدام به دخل و تصرف در ۶ هزار و ۳۹۰ متر مربع از اراضی ملی این شهرستان کرده 

که با هماهنگی قضائی نسبت به رفع تصرف زمین ها و اعاده به وضع سابق اقدام شد.
وی با بیان اینکه کارشناسان ارزش تقریبی زمین خواری کشف شده را هزار و ۱۵۰ میلیارد 
ریال برآورد کردند گفت: در این رابطه پرونده تشکیل و متهم برای انجام اقدامات قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفت.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان دهاقان از اخذ یک هزار 

و ۴۰۰ فقره سند تک برگ اراضی دولتی این شهرستان خبر داد

کریم طیاری رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان دهاقان در خصوص مجموعه اقدامات بعمل آمده 
در حوزه های مختلف کاری این اداره اظهار کرد: در راستای حراست از اراضی دولتی، این اداره همسو با 
سیاست گذاری های معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان، اقداماتی نظیر رفع 
تصرف اراضی ملی، اخذ سند و تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک برگ را در اولویت کاری خود قرار داده است. 
وی با بیان اینکه اجرای قانون جامع حدنگار موسوم به )کاداستر( گامی مهم برای پیشگیری از وقوع 
پدیده زمین خواری بشمار می‌رود، افزود: براین اساس با تلاش های بعمل آمده تعداد ۱ هزار و ۴۰۰ فقره 

سند تک برگ اراضی دولتی این شهرستان اخذ شد.  
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان دهاقان در خصوص آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن 
این شهرستان عنوان کرد: با تلاش‌های بعمل آمده بررسی وضعیت ثبت نامی بالغ بر ۲ هزار و ۷۰۰ متقاضی 

این طرح بعمل آمد و تخصیص پروژه به بالغ بر ۱ هزار و ۳۰۰ نفر از متقاضیان حائز شرایط انجام شد.  
وی با بیان اینکه بازدید از روند ساخت و پیگیری اقدامات مرتبط با پروژه ها، به صورت مستمر در حال 
انجام است، افزود: در راستای تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان پیش بینی و مکان 
یابی اراضی مورد نیاز به میزان ۳۰۶ هزار متر مربع انجام شد و اقدامات لازم در این خصوص به عمل آمد.   
طیاری در خصوص آخرین وضعیت اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در این شهرستان 
گفت: بررسی و پالایش لازم جهت ۳۶۰ خانواری که برای طرح جوانی جمعیت )خانوارهایی که فرزند سوم 
به بعدشان پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شدند و خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال( اقدام به ثبت نام 
کردند انجام شد.  وی افزود: قرارداد واگذاری برای ۵۵ خانوار حائز شرایط صادر و مصوبه هیئت نمایندگی 
برای ۸۹ متقاضی حائز شرایط دیگر اخذ شد همچنین مراحل مرتبط با صدور قرارداد واگذاری نیز اقدام شد. 

  سرویس خبر
به گزارش MSTID FUND، دکتر سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با همراهی 
دکتر محمدرضا شریفی، معاون استراتژی و توسعه فن‌آوری فولاد مبارکه و دکتر شهرام عباسی، 
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، امروز شنبه 19 مهرماه 1404 در مرکز 

توسعه کسب‌وکار صنعت 4 فولاد مبارکه در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران حضور یافت.
وی ضمن بازدید از بخش های گوناگون این مرکز، بر لزوم تعریف مأموریت خاص برای هر 
کدام از مراکز نوآوری فولاد مبارکه در دانشگاه های کشور، متناسب با استراتژی نوآوری فولاد 

مبارکه تأکید کرد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه این مأموریت باید در راستای سه کلان‌روند صنعت 
فولاد تعریف شود، گفت: این مأموریت باید به شکلی تعریف و از سوی این مراکز دنبال شود که 

فقدان هر کدام از این مراکز، به معنای خلل در فرآیند نوآوری فولاد مبارکه باشد.
دکتر سعید زرندی با تأکید بر الگو گرفتن از تجربیات شرکت های بزرگ دنیا در حوزه نوآوری 
دانشگاهی، افزود: باید بررسی شود که مرکز توسعه کسب‌وکار صنعت 4 قرار است چه اهدافی را 

دنبال کند و چه باری از دوش فولاد مبارکه در راستای تحقق برنامه هایش بردارد
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El-Arabi›ye göre, Hamas sözcüsü Hazım Kasım, ABD 
Başkanı›nın Gazze savaşını sona erdirme konusundaki 
tutumunu memnuniyetle karşıladı.
Kasım, «Arabulucuları, işgalcilerin davranışları konusunda 
dikkatli olmaya ve Gazze›ye yönelik saldırılarının yeniden 
başlamamasını sağlamaya çağırıyoruz» dedi.
ABD Başkanı Donald Trump›ın işgal altındaki topraklara 

ilk vardi[inda, Gazze›deki ateşkes anlaşmasından herkesin 
memnun olduğunu ve memnuniyetle karşıladığını söylemesi 
dikkat çekti.
Gazze›deki savaşın sona erdiğini ifade eden Kasım, «Gazze›deki 
ateşkes anlaşmasının istikrarlı kalacağına inanıyorum» dedi.
Trump, Katarlıların Gazze›de ateşkes anlaşmasına varılmasına 
büyük katkı sağladığını ve bu nedenle takdiri hak ettiklerini 
söyledi.

 İran Xarici İşlər Nazirliyi: Qəzzada soyqırımın

dayandırılması beynəlxalq məsuliyyətdir
İran’ın tanınmış yazarlarından biri 
olan Celal Âl-i Ahmed’in eserleri 
edebiyatseverler arasında tanınır ve 
okunmaya değerdir.
Âl-i Ahmed, yalnızca bir yazar 
değil; aynı zamanda bir çevirmen, 
gazeteci ve döneminin siyasi ve sosyal 
aktivistlerinden biriydi. Bu nedenle, 
onun eserlerinde toplumsal ve kültürel 
meselelere dair keskin bir bakış açıkça 
görülür. Dolayısıyla, yazıları genellikle 
siyasi ve sosyal eleştiri temaları taşır.
Celal Âl-i Ahmed’in hayatı

Celal Âl-i Ahmed, Aralık 1923’te 
kalabalık bir ailede dünyaya geldi. O, 
ailenin dokuzuncu çocuğu ve ikinci 
oğluydu. Kendisi dışında yedi kız 
kardeşi ve bir erkek kardeşi vardı. Ailesi 
dindar bir aileydi ve babası, oğlunun 
dini ilimlerde ilerleyip kendi yerine 
geçmesini istiyordu.
Celal’in babası, dini kişiliği nedeniyle 
oğlunun ilkokuldan sonra çarşıda 
çalışmaya başlamasını istiyordu. Ancak 
Celal, babasından habersiz bir şekilde 
Darülfünun Akşam Okuluna kayıt 

yaptırdı. Bu gizli adım, onun hayatında 
birçok iniş ve çıkışın başlangıcı oldu.
Daha sonra babası, dini ilimleri 
öğrenmesi için onu ağabeyi Muhammed 
Takî’nin yanına, Necef’e gönderdi. 
Ancak Celal orada sadece birkaç ay kaldı 
ve kısa süre sonra İran’a geri döndü.
Daha sonra Celal, Tahran Yüksek 
Öğretmen Okulu’nda Fars Dili ve 
Edebiyatı okudu ve eğitimini doktora 
seviyesine kadar sürdürdü.
Celal Âl-i Ahmed, İran’ın ilk kadın 
romancılarından biri olan Simin 

Dâneşver ile tanıştı. Ailelerinin karşı 
çıkmasına rağmen, 1950 yılında 
evlendiler.
İran›ın tanınmış yazarı Celâl Âl-i 
Ahmed’in hayatı ve eserlerine bir 
bakışBu evlilik, İran edebiyat tarihinin 
en tanınmış yazar çiftlerinden birini 
oluşturdu.
Edebi hayatının başlangıcı
Âl-i Ahmed, 1945 yılında yayımladığı 
“Did o Bazdid” (Karşılıklı Ziyaret) 
adlı kısa öykü derlemesiyle edebiyat 
kariyerine başladı. Bu kitapta “Bayram 
Ziyaretleri”, “Ziyaret”, “Postacı” gibi 
birkaç kısa hikâye yer alıyordu ve yazarın 
ilk eseri olarak kabul edilir. Celal Âl-i 
Ahmed’in Kitapları
Arı Kovanların Hikâyesi
Aydınların Hizmet ve İhaneti Üzerine
Simin Dâneşver ve Celal Âl-i Ahmed’in 
Mektupları Celal Âl-i Ahmed’in en 
tanınmış romanlarından biridir. 
Yazarın eserleri arasında en önde 
gelenlerden sayılır.Roman, rahat bir 
yaşam umuduyla öğretmenliği bırakıp 
bir okulda müdürlük görevini üstlenen 
bir adamın hikâyesini anlatır. Ancak, 
düşündüğünün aksine karşılaştığı 
sorunlar ve karmaşık toplumsal 
meseleler, dönemin sosyal yapısına 
ve bürokratik çarpıklıklara güçlü bir 
eleştiri getirir. Bu eser, batıl inançlar, 
yanlış gelenekler ve özellikle kadınların 
geleneksel toplumdaki konumunu 
konu alır.
Eserde kısırlık, kayınvalide–gelin 
çatışması, ikinci eş kıskançlığı gibi 
konular ele alınır. Kitap birkaç kısa 
hikâyeden oluşur ve toplumsal 
eleştirilerle doludur.

 Esir değişiminin ilk aşamasının 
uygulanmasının ardından, Hamas’ın 
askeri kanadı Kassam Tugayları, 
yayımladığı sert bir bildiride 
İsrail’in askeri stratejisinin yenilgiye 
uğradığını ilan etti. Bildiride, 
direnişin sabır ve fedakârlığı 
sayesinde düşmanın pazarlık 
masasına çekildiği vurgulandı.
Kassam Tugayları, esir değişiminin ilk 
adımı kapsamında Kızılhaç’a 7 İsrailli 
esirin teslim edilmesinin ardından 
bir bildiri yayımladı. Bildiride, 
“Sağlanan anlaşma, milletimizin 
direnişi ve kahramanların metaneti 
sayesinde elde edilmiştir. Biz, 

varılan uzlaşıya ve onunla bağlantılı 
zaman çizelgelerine bağlılığımızı 
ilan ediyoruz; tabii ki işgalcinin 
de bu bağlılığı göstermesi şartıyla” 
ifadelerine yer verildi.
Bildiride ayrıca “Düşman, bilgi 
üstünlüğü ve büyük gücüne rağmen, 
esirlerini askeri baskı yoluyla geri 
getirme çabasında başarısız oldu; 
şimdi teslim olmuş ve esirlerini, 
direnişin başından beri vaat ettiği 
şekilde, değişim yoluyla geri veriyor.” 
açıklamasında bulunuldu. 
Hamas’ın askeri kanadı, “Nazi 
işgalcisi” ifadesini kullanarak, 
işgalcinin aylar önce daha fazla esirini 
canlı olarak geri verebileceğini ancak 
inat ve gecikme sonucu ordusunun 
birçok esiri başarısız askeri baskı 
politikası nedeniyle katletmeyi tercih 
ettiğini belirtti.
Bildiri, Filistinli esirlere “Gazze ve 
onun direnişi, en kıymetli varlıklarını 
takdim etti ve sizlerin esaret 
zincirlerini kırmak için tüm gücüyle 
mücadele etti. Meseleleriniz, ulusal 
önceliklerimizin en üst sırasında 
kalacak ve hep birlikte özgürlüğe 
ulaşana dek bu çaba sürecektir.” 
mesajıyla sonlandırıldı.

İran Şarm əl-Şeyx Sammitinə dəvət olunub. Lakin İranın 
iştirak edib-etməyəcəyi hələlik bəlli deyil.
İran Qəzza ilə bağlı Şarm əl-Şeyx Sammitinə dəvət olunub. 
Lakin İranın iştirak edib-etməyəcəyi hələlik bəlli deyil.
İran Şarm əl-Şeyx sammitində iştirak edəcəkmi?
Fars Xəbər Agentliyinin məlumatına görə, prezident 
Məsud Pezeşkian bu axşam keçiriləcək iclasda İranın 
Misirdə keçiriləcək sammitdə iştirak edib-etməyəcəyinə 
qərar verəcək.
İran Şarm Əl-Şeyx sammitində iştirak edəcəkmi? Misirin 
Şarm əl-Şeyx şəhərində keçiriləcək Qəzza sammitinin 
sabah keçiriləcəyi açıqlanıb.
Sisi və Tramp həmsədr olacaqlar
Misir Rəyasət Heyətindən verilən yazılı açıqlamada, “Şarm 
əl-Şeyx Sülh Zirvəsi” adlı beynəlxalq toplantının prezident 
Əbdülfəttah əs-Sisi və ABŞ prezidenti Donald Trampın 
həmsədrləri altında, müxtəlif ölkələrdən 20-dən çox liderin 
iştirakı ilə keçiriləcəyi bildirilib.

Xarici İşlər Nazirliyinin sözçüsü İsmayıl Bəqayi müxbirinin 
İsrail rejiminin Qəzza xalqına qarşı hücumlarının 
dayandırılması ilə bağlı sazişin imzalanma mərasiminə İranın 
dəvət edilib-edilməməsi ilə bağlı sualını cavablandırıb. Baqai 
bildirib ki, İranın iclasda iştirak etmək planı yoxdur.Bəqayi 
vurğulayıb ki, İran İslam Respublikası Qəzzada soyqırımına 
son qoyulması, məzlum Fələstin xalqının iztirablarının 
yüngülləşdirilməsi, işğalçıların bölgədən çıxarılmasının təmin 
edilməsi və humanitar yardımların maneəsiz çatdırılmasını 
təmin etmək məqsədi daşıyan bütün təşəbbüsləri alqışlayır.
Xarici İşlər Nazirliyinin sözçüsü son iki ildə işğalçı rejimin 
hərbi cinayətlərinə və soyqırımına qarşı əfsanəvi müqavimət 
göstərən Fələstin xalqının səbr və fədakarlığını yüksək 
qiymətləndirib. Baqai, Fələstinin gələcəyi ilə bağlı qərarların 
yalnız Fələstin xalqı və onun həqiqi nümayəndələri tərəfindən 
verilməli olduğunu, bölgə ölkələri və beynəlxalq ictimaiyyətin 
İsrail rejiminin keçmiş razılaşmaları pozmasından, zülm və 
cinayətlərindən dərs almalı və bənzər pozuntuların bir daha 
təkrarlanmasının qarşısını almalı olduğunu bildirib.
Nazirliyin sözçüsü həmçinin Fələstin xalqının öz 
müqəddəratını təyinetmə hüququnun həyata keçirilməsində 
və İsrail rejiminin ekspansionist və döyüşkən təhdidlərinə 
qarşı mübarizədə İslam dünyası və region ölkələri arasında 
həmrəylik və konsensusun gücləndirilməsinin vacibliyini 
vurğulayaraq, İrana dəvətə görə Misir hökumətinə təşəkkür 
edib.

Sputnik-in məlumatına görə, Malayziyanın paytaxtı Kuala-Lumpurda 
Cənub-Şərqi Asiya Ölkələri Assosiasiyasının (ASEAN) Xarici 
İşlər Nazirləri Toplantısı çərçivəsində bir araya gələn Rusiya xarici 
işlər naziri Sergey Lavrov və amerikalı həmkarı Marko Rubionun 
münaqişələrin sülh yolu ilə həlli yollarını axtarmaq niyyətlərini 
təsdiqlədikləri bildirilir.
Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin yaydığı açıqlamaya görə, Lavrov və 
Rubio iyulun 3-də baş tutan son telefon danışığı da daxil olmaqla, 
Rusiya və ABŞ liderlərinin əldə etdikləri razılaşmalara uyğun olaraq, 
ikitərəfli gündəmdəki bütün məsələlər və qlobal miqyasda hərtərəfli 
fikir mübadiləsi aparıblar.Ukrayna, İran, Suriya və digər beynəlxalq 
məsələləri müzakirə edən Lavrov və Rubio arasında keçirilən görüşə 
gəlincə, bəyanatda deyilir: “Münaqişənin sülh yolu ilə həlli yollarının 
tapılması, Rusiya-Amerika iqtisadi və humanitar əməkdaşlığının 
bərpası və ölkələrimizin cəmiyyətləri arasında fasiləsiz təmasların 
davam etdirilməsi üçün qarşılıqlı qətiyyət, xüsusən də birbaşa hava 
nəqliyyatı ilə bərpa oluna bilər. ikitərəfli diplomatik missiyaların 
fəaliyyətinin normallaşdırılması üçün gələcək işlərin vacibliyi bir daha 
vurğulandı”. Nazirlik Rusiya və ABŞ Xarici İşlər nazirlikləri arasında 
qarşılıqlı hörmətə əsaslanan konstruktiv dialoqun hər iki ölkəni narahat 
edən getdikcə daha geniş miqyasda davam edəcəyini də vurğulayıb.

İran’ın tanınmış yazarı Celâl Âl-i Ahmed’in 
hayatı ve eserlerine bir bakış

Şiraz Tıp Bilimleri Üniversitesi ile Süleyman Demirel Üniversitesi arasında bilimsel, eğitimsel ve araştırma 
işbirliğine yönelik mutabakat zaptı imzalandı.
Bilimsel ve uluslararası etkileşimleri genişletmek amacıyla, Şiraz Tıp Bilimleri Üniversitesi ile Türkiye›den 
Süleyman Demirel Üniversitesi arasında bilimsel, eğitimsel ve araştırma iş birliğine ilişkin bir işbirliği 
anlaşması imzalandı.Bu mutabakat zaptına göre, iki üniversite öğretim üyesi ve öğrenci değişimi, 
ortak araştırma projelerinin yürütülmesi, uluslararası kurs ve seminerlerin düzenlenmesi ve akademik 
faaliyetlerin geliştirilmesi gibi alanlarda iş birliği yapacak.
Bu mutabakat zaptının imza töreninde, Şiraz Tıp Bilimleri Üniversitesi Rektörü Seyyid Besir Haşimi, 
imzalanmasını bilimsel diplomasiyi güçlendirme ve uluslararası iş birliğini geliştirme yolunda etkili bir 
adım olarak nitelendirerek şunları söyledi:
«Ülkenin güneyindeki tıp merkezi olan Şiraz Tıp Bilimleri Üniversitesi, bölgesel ve küresel düzeyde 
bilimsel etkileşimlerin ve deneyim paylaşımının genişletilmesine her zaman önem vermiştir. Bu 
mutabakat zaptı, her iki ülkede de bilgi transferi, yeni teknolojilerin tanıtımı ve sağlık göstergelerinin 
iyileştirilmesi için uygun bir platform sağlayabilir.»Haşimi sözlerinin devamında «Bu iş birliklerinin 
devam etmesinin, tıp bilimleri alanında bilim, araştırma ve teknoloji seviyesinin artmasına ve nihayetinde 
İran ve Türkiye halklarının Sağlık göstergeleri ilerlemesine imkan sağlayacağını belirtti» dedi.Türkiye 
Süleyman Demirel Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Alim Koşar da bu iş birliğinin başlamasından 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, «Bu mutabakat zaptının imzalanması, iki ülke arasındaki bilimsel 

ve araştırma ilişkilerinin gelişmesinde bir dönüm noktasıdır.» ifadesini kullandı.Koşar ayrıca «İran›ın en prestijli üniversitelerinden biri olan Şiraz Tıp Bilimleri 
Üniversitesi ile iş birliği, bilimsel, eğitim ve araştırma faaliyetlerimizi tanıtmak için değerli bir fırsat olacaktır.» şeklinde konuştu.

Erakçi›den Şarm El-Şeyh zirvesine 
katılma davetine ilişkin açıklama 
İran Dışişleri Bakanı Şarm El-Şeyh 
zirvesine katılma davetine ilişkin 
yaptığı açıklamada
 «İran halkına saldıran ve bizi 
tehdit etmeye ve yaptırım 
uygulamaya devam edenlerle ilişki 
kuramayız»dedi.
İran Dışişleri Bakanı Seyyid Abbas 
Erakçi, X›ten şunları yazdı:
İran, Cumhurbaşkanı Sisi›nin 
Şarm El-Şeyh zirvesine katılma 
davetinden dolayı minnettardır. 

Diplomatik temaslara duyulan 
arzuya rağmen, ne Cumhurbaşkanı 
Pezeşkoyan ne de ben, İran halkına 
saldıran ve bizi tehdit etmeye 
ve yaptırım uygulamaya devam 
edenlerle iletişim kuramayız.
Ancak İran, İsrail rejiminin 
Gazze›deki soykırımını sona 
erdirecek ve işgalci güçlerin sınır 
dışı edilmesine yol açacak her türlü 
girişimi memnuniyetle karşılıyor
Filistinliler, temel kendi kaderini 
tayin hakkını elde etme hakkına 
sahiptir ve tüm ülkelerin, bu yasal 
ve meşru talebi desteklemelerine 
her zamankinden daha fazla 
yardımcı olma görevi vardır.
İran her zaman bölgede barış için 
kilit bir güç olmuştur ve olmaya 
devam edecektir.
 Soykırımcı İsrail rejiminin aksine, 
İran, özellikle sözde müttefikleri 
pahasına bitmek bilmeyen savaşlar 
peşinde değil, kalıcı barış, refah ve 
iş birliği peşindedir.

Erakçi’den Şarm El-Şeyh zirvesine katılma 
davetine ilişkin açıklama
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روزنامه سیاسی و اجتماعی صبح ایران

يُُعد اختيار نظام التكييف المناسب أحد أهم القرارات الفنية والاقتصادية في تصميم المباني والمشاريع الصناعية. 

أكثر أنظمة التبريد كفاءة في استهلاك الطاقة للمناطق الحارة والجافة

وفقًًا لأحدث الإحصاءات، تُقُدر احتياطيات الغاز العالمية بنحو 121.2 
تريليون متر مكعب، مما يضع إيران في المرتبة الثانية بعد روسيا.
إيران تحتل المرتبة الثانية عالميًًا من حيث احتياطيات الغاز

 انه وفقًًا لأحدث الإحصاءات حول احتياطيات الغاز وإنتاجه واستهلاكه في 
العالم، يُقُدر إجمالي احتياطيات الغاز العالمية بنحو 121.2 مليار متر مكعب، 
وتحتل روسيا المرتبة الأولى منها بـ 38 مليار متر مكعب، وإيران المرتبة 
الثانية بـ 32 مليار متر مكعب، وقطر المرتبة الثالثة بـ 24.7 مليار متر مكعب

بعد ذلك، تأتي تركمانستان في المرتبة الثالثة بـ 13.6 مليار متر مكعب، 
والولايات المتحدة في المرتبة الرابعة بـ 12.9 مليار متر مكعب.

يبلغ إنتاج الغاز الطبيعي في العالم أعلى رقم في الولايات المتحدة 
الأمريكية، حيث بلغ 934 مليار متر مكعب سنويًاً، تليها روسيا بـ 700 
مليار متر مكعب سنويًاً، ثم إيران ثالث أكبر منتج للغاز الطبيعي بـ 256 
مليار متر مكعب سنويًاً، ثم قطر بـ 178 مليار متر مكعب، ثم كندا بـ 173 

مليار متر مكعب سنويًاً.
وفقًًا لأحدث الإحصاءات، تُقُدر احتياطيات الغاز العالمية بنحو 121.2 
تريليون متر مكعب، مما يضع إيران في المرتبة الثانية بعد روسيا. يُظُهر 
استهلاك الغاز الطبيعي في الدول أن الولايات المتحدة الأمريكية هي الدولة 
الأكثر استهلاكًًا للغاز بـ 826 مليار متر مكعب سنويًاً، تليها روسيا بـ 474 
مليار متر مكعب، ثم الصين بـ 378.7 مليار متر مكعب، ثم إيران رابعًًا بـ 

241 مليار متر مكعب سنويًاً.
بالنظر إلى عدد سكان هذه الدول، تستهلك إيران الغاز بمقدار 120 
مليار متر مكعب فقط سنويًاً أقل من الصين التي يزيد عدد سكانها عن 
مليار وأربعمائة مليون نسمة، وهذا يدل على أن كثافة استهلاك الطاقة، بما 

في ذلك الغاز، في بلدنا نسبةًً إلى عدد السكان أعلى من المتوسط العالمي، 
بحيث تبلغ كثافة استهلاك الطاقة في إيران ضعفي ونصف الرقم العالمي.

تشير احتياطيات الغاز في الشرق الأوسط إلى أن إيران تمتلك أكبر 
احتياطيات من الغاز بواقع 32 مليار متر مكعب، تليها قطر بواقع 24.7 مليار 
متر مكعب، ثم المملكة العربية السعودية بواقع 6 مليارات متر مكعب، ثم 

الإمارات العربية المتحدة بواقع 5.9 مليار متر مكعب.
إيران تحتل المرتبة الثانية عالميًًا من حيث احتياطيات الغاز 

بلغ إنتاج إيران من الغاز الطبيعي في العام، 244.2 مليار متر مكعب، 
وهو الأعلى في الشرق الأوسط، تليها قطر بواقع 178.1 مليار متر مكعب، 
ثم المملكة العربية السعودية بواقع 113.1 مليار متر مكعب، ثم الإمارات 

العربية المتحدة بواقع 62.5 مليار متر مكعب.

إيران تحتل المرتبة الثانية عالميًًا من حيث احتياطيات الغاز

في المناطق الحارة والجافة ونصف الجافة مثل بغداد، البصرة، مسقط، أهواز، 
والسليمانية، تؤدي درجات الحرارة المرتفعة صيفًًا إلى زيادة الطلب على الطاقة وإجهاد 
شبكة الكهرباء. لذلك، فإن اختيار نظام تبريد موفر للطاقة ليس مهمًًا فقط للحفاظ على 
الراحة، بل أيضًًا لتقليل تكاليف الطاقة والتشغيل. تتناول هذه المقالة أحد أكثر أنظمة 
التبريد كفاءة في استهلاك الطاقة والمستخدمة بشكل شائع في المناخات الحارة، 

بالإضافة إلى أهم الاعتبارات عند اختيارها.
أهمية اختيار نظام تبريد كفاءة بأقل استهلاك الكهرباء

اختيار نظام التبريد المناسب يتطلب تقييم فني دقيق لمتطلبات المشروع والظروف 
المناخية، مع الاستعانة بالخبراء لضمان الكفاءة والتكلفة المثلى.

لتوفير الطاقة وتقليل استهلاك الكهرباء في أي معدات تكييف، يجب مراعاة ما يلي
اختيار نظام بسعة مناسبة لحمل تبريد المبنى

استخدام أنظمة مزودة بخاصية التحكم في الحمل والمودوليشن
تركيب المعدات في مواقع تسمح بتدفق الهواء والتهوية الطبيعية

إجراء الصيانة الدورية لمنع فقدان الكفاءة
لذلك، من الضروري معرفة أي نوع من أجهزة التكييف يعمل بشكل أفضل في 

منطقتك مع أقل استهلاك للطاقة.
دليل اختيار معدات التبريد المثلى للمناطق الحارة والجافة

في المناخات الحارة، يعتبر اختيار نظام تبريد مناسب أمرًًا بالغ الأهمية لتحقيق 
أقصى كفاءة بأقل تكلفة واستهلاك للطاقة. أولاًً، يجب حساب حمل تبريد المبنى بناءًً 
على المساحة، وعدد الطوابق، وعدد السكان. بعد ذلك، يتم اختيار نوع النظام المناسب 
للمشروع. كما يجب مراعاة كفاءة الطاقة، واستهلاك الكهرباء، وسهولة الصيانة، وعمر 
المكونات المساعدة، حيث تؤثر هذه العوامل بشكل كبير على التكاليف طويلة المدى

شيلر مبرد بالهواء: كفاءة عالية في استهلاك الطاقة للمناطق الحارة والجافة
تعتبر الشيلرات قلب أنظمة التبريد الصناعية والتجارية. تعمل الشيلر مبرد بالهواء 
على أساس دورة الضغط البخاري، وتتكون من أربعة مكونات رئيسية: الضاغط، المبخر، 
المكثف، وصمام التمدد. لتحديد ما إذا كانت الشيلرات مبرد بالهواء )أو المبردات الهوائية( 

موفرة للطاقة ومناسبة للمناطق الحارة والجافة، يجب فهم طريقة عملها وأنواعها.
المكونات الرئيسية للشيلرات مبرد بالهواء

تستخدم الشيلرات مبرد بالهواء دورة الضغط البخاري لتبريد مياه نظام التكييف 
المتداولة. المكونات الرئيسية تشمل:

الضاغط )Compressor(: يضغط غاز التبريد، ويرفع ضغطه ودرجة حرارته 
للتحويل إلى سائل

المبخر )Evaporator(: ينقل الحرارة من الماء المتداول إلى غاز التبريد، مما 
يخلق التبريد

المكثف )Condenser(: يطرح الحرارة من غاز التبريد إلى البيئة

صمام التمدد )Expansion Valve(: يقلل ضغط غاز التبريد، ليجهزه للدورة التالية
أنواع ضواغط في الشيلرات مبرد الهوائية وخصائصها

الضواغط هي المكوّّن الأهم في أي مبرد هوائي. بعبارة أخرى، يتم تصنيف المبردات 
بشكل عام حسب نوع الضاغط: مضغوط بالمكبس، لولبي، طرد مركزي، وحلزوني. تقوم 
الضواغط إما بضغط التبريد ميكانيكياًً )الإزاحة الإيجابية( أو باستخدام الطاقة الحركية 

لرفع الضغط )ديناميكية(.
الضواغط ذات الإزاحة الإيجابية

تُقُسم ضواغط الشيلر الهوائي إلى نوعين رئيسيين: كبسية بسعات صغيرة، ولولبية 
بسعات أكبر وكفاءة أعلى.

المبردات الهوائية المترددة

تستخدم الشيلرات أو المبردات الهوائية المترددة حركة المكابس لضغط غاز التبريد، 
اقتصادية للمشاريع الصغيرة والمتوسطة، ويمكن استخدام عدة ضواغط للأحمال الكبيرة. 
من ميزاتها سهولة التحكم وتعديل السرعة، بينما من عيوبها ارتفاع استهلاك الطاقة، 
الحاجة لصيانة أكبر، وضوضاء واهتزاز مرتفعين. السعة تصل عادة حتى 200 طن تبريد

شيلر سكرو مبرد بالهواء
تستخدم شيلر سكرو مبرد بالهواء الضواغط لولبية دوارة )مفردة أو مزدوجة( لضغط 
غاز التبريد. تتميز بنسبة ضغط عالية، أجزاء متحركة أقل، استهلاك طاقة منخفض، 
ضوضاء أقل، وعمر أطول. مناسبة للمشاريع المتوسطة والكبيرة حتى ~750 طن 

تبريد، مع ملاحظة أن التكلفة الأولية أعلى من المبردات المترددة.
أهمية اختيار الضاغط للشيلر مبرد الهوائية

الضاغط هو أهم في شيلر مبرد بالهواء هوائية ويؤثر مباشرة على السعة، الكفاءة، 
وتكاليف التشغيل. اختيار النوع المناسب ضروري لتحقيق الأداء الأمثل في أنظمة 

التبريد المركزي.
اختيار شيلر مبرد بالهواء حسب الحجم المبني

فيما يلي مراجعة سريعة لما تعلمته حتى الآن حول اختيار شيلر مبرد بالهواء وفقًًا 
لأبعاد مشروعك:

الوحدات الصغيرة )حتى 150 طن تبريد(: الشيلر مبرد بالهواء المتردد اقتصادي
الوحدات المتوسطة والكبيرة )150–750 طن تبريد(: 

شيلر سكرو مبرد بالهواء مثالي
الوحدات الضخمة )<750 طن تبريد(: المبرد الطرد مركزي لكفاءة عالية واستقرار

الشقق الصغيرة )>30 طن تبريد(: الشيلر مبرد بالهواء الحلزوني للضوضاء المنخفضة 
والحجم الصغير

بشكل عام، للمباني الكبيرة يفضل شيلر مبرد بالهواء، أما للوحدات الصغيرة فيعمل 
إيرواشر أو نظام السبليت بشكل أفضل. مع اتباع هذا الهيكل يمكن اختيار الخيار 
الأنسب بسهولة. كما يمكن استشارة خبراء شركة دماتجهیز لأي استفسارات إضافية

أكثر أنظمة التبريد كفاءة في استهلاك الطاقة للمناطق الحارة والجافة
شراء معدات التبريد من مصنعين موثوقين

الطلب على أنظمة التبريد الموفرة للطاقة زاد مؤخرًاً، واختيار النظام الصحيح يحسن 
جودة الهواء ويقلل التكاليف. دماتجهیز منذ 2004 توفر استشارات خبراء لتحليل 

المشاريع واختيار أفضل المعدات بقيادة المهندس مجيد زواريان.
المهندسون المتخصصون في مجال التأسيسات في مجموعة دماتجهیز يعملون 

باستمرار على تحديث معارفهم ونشرها بين الناس.
 ولهذا السبب، ينشرون يوميًًا مقالات علمية حول مختلف مواضيع HVAC. فعلى 
سبيل المثال، يمكنكم في مقال “الفرق بين المبردات المبردة بالهواء بالماء” التعرّّف 

على جميع الفروقات بين تشيلرات الهوائية وتلك المائية.
يمكنك شراء مجموعة واسعة من منتجات HVAC وMEP، بما في ذلك 
إيرواشر، أبراج التبريد، وحدات مناولة الهواء، المبردات والشيلرات، المبخرات الصناعية، 
الستائر الهوائية، المحارق، الغلايات الحديدية أو الفولاذية، المبادلات الحرارية، سخانات 
الغاز، سخانات الوحدات، مضخات الدوران، فلاتر الرمال، وخزانات المياه أو الوقود، من 

دول مثل الإمارات، أرمينيا، 
طاجيكستان، جورجيا، أذربيجان، تركيا، عمان، باكستان، تركمانستان، أفغانستان، 
الكويت، البحرين، قطر، والعراق، لتغطية مناطق آسيا، الشرق الأوسط، وأوروبا. كما تتوفر 
خدمات التوصيل إلى مدن مثل المنامة، بغداد، كراتشي، دبي، الشارقة، مسقط، الرياض، 
أبو ظبي، مدينة الكويت، جدة، صنعاء، الدوحة، عمان، السليمانية، صوفيا، كركوك، 

إسلام أباد، الموصل، أربيل، دوشنبه، حلب، دمشق، باكو، بيروت، وكابول.

 دە مانگ دوای ڕووخانی بەشار ئەسەد، پرسی سەرەکی سووریا چی دیکە ئەوە نیە کە چ 
کەسێک لە دیمەشق حوکمڕوانی دەکات، بەڵکوو ئەوەیە کە سووریایەکان چۆن دەسەڵات لە 
سەرتاسەری وڵاتەکەیان دابەش دەکەن. ئەحمەد شەرع، سەرۆک کۆماری نوێی سووریا، هەوڵ 
دەدات لە نێوان ئەرتەش، کورد، ئیسلامیەکان و هاوپەیمانە دەرەکییەکان هاوکێشەیەکی لەرزۆک 
پێک بهێنێت، بەڵام هەر جۆرە هەڵەیەک دەتوانێت دووبارە ئەو وڵاتە بەرەو شەڕ پەلکێش بکات

لە شەڕی ناوخۆییەوە هەتا گفتوگۆی نەتەوەیی
لە کۆشکی گەلانی دیمەشق، گرووپێکی ڕۆژنامەڤان و لێکۆڵەر لەگەڵ ئەحمەد شەرع 
دیداریان کرد؛ گفتوگۆیەکی دوو کاتژمێرە کە لە داعشەوە هەتا ئیسرائیل و لە تورکیاوە هەتا 
ڕووسیا دەگرتەوە. بەڵام گرینگترین خاڵێک کە لە ئەو دیدارە بەجێما، جەختی سەرۆک کۆماری 

لەسەر زەروورەتی دابەش کردنی دەسەڵات سەرتر لە دیمەشق بوو.
دۆخەکە لەرزۆکە و پێکدادانەکانی ئەم دواییە لە نێوان هێزە حکومیەکان و کوردەکان لە 
گەڕەکەکانی شێخ مەقسوود و ئەشرەفیەی حەلەب، زەنگی مەترسی لێداوە. هەرچەندە بە 
ناوبژیوانی ئەمریکا و تورکیا ئاگربڕ هاتە ئاراوە، بەڵام ئەو پێکدادانە نیشانی دا کە گەڕانەوە 

بۆ شەڕ هێشتا خەونە و خەیاڵ.
کوردەکان؛ دەسپێکەرانی لامەرکەزیەت

کوردەکان یەکەم هێزێک بوون کە پرسی لامەرکەزیەت و نوێنەرایەتی بەربڵاوتریان 
هێنایە ئاراوە. ئەوان، دوای چەندین ساڵ دوورەپەرێزی، ئیستا خوازیاری پشکی ڕاستەقینە لە 
دەسەڵاتی سیاسی دوای ئەسەدن. بەم حاڵەوە، هەندێک لایەنی ناوخۆیی هەسەدە پێیان وایە کە 

کات لە سوودی ئەوانە و ئەگەر تۆزێک سەبر بکەن، دەتوانن ڕێککەوتنێکی باشتر یان تەنانەت 
دەسەڵاتێکی نوێ لە دیمەش پێک بێت.

ڕێککەوتنی مارس؛ هیوایەک بۆ ئاشتی
لە 10 ی مارس، بە ناوبژیوانی ئەمریکا، ژێراڵ مەزڵۆم کۆبانێ، فەرماندی هەسەدە 
ڕێککەوتنی کرد کە هێزەکانی تا کۆتایی ساڵ لە پێکهاتەی سوپای سووریا ئاوێتە بن. ئەو 
ڕێککەوتننامە کە لەلایەن کۆبانێ و ئەحمەد شەرعەوە واژپ کرا وەکوو ڕێکارێک بۆ ڕێگری 
لە توندوتیژی لە ڕۆژهەڵاتی سووریا پێشوازی لێکرا.لە درێژەدا، بۆ یەکەم جار دوای 50 ساڵ، 
جێژنی نەورۆزی کوردەکان لە دیمەشق بەڕێوە چوو کە ڕووداوێکی سیمبولیک لە کەشی نوێ 

دوای ڕووخانی ئەسەدی نیشان دا.
شەرێ لە دیدارەکەیدا ئاشكرا کرد کە تورکیا دەیەویست دوای ڕووخانی ڕژیمی ئەسەد، 
بە هێرشی سەربازی، کوردەکان لە باکووری ڕۆژهەڵاتی دەر بکات. ناوبراو وتی کە ئەو 
ئۆپراسیۆنەی ڕاگرتووە و لە جیاتی ئەوە لەسەر گفتوگۆ وەکوو جێگرەوەی بژاردەی سەربازی 

جەختی کردووە.
لەمپەرەکان ئاوێتە بوون و بێ متمانەیی بەرانبەر

دانوستانەکان دوای ڕێککەوتن بەرەوڕووی کێشەی جۆراوجۆر بووەوە. دیمەشق داوای 
گۆڕینی ناو و تێکەڵ بوونی تەواوی هەسەدە لە ئەرتەشی کرد، لە حاڵێکدا کە کوردەکان 
خوازیاری دەستەبەر کردنی کردەیی مافی فەرهەنگی و بەشداری سیاسی ڕاستەقینەیان کرد

سەرچاوەیەکی کوردی وتی وەزیری دەرەوەی سووریا تەنیا لەگەڵ سێ کاتژمێر فێر کردنی 

زمانی کوردی لە قوتابخانەکان ڕێککەوتووە. لە بەرانبەردا دەولەت بەڵێنی چەند کورسی کابینە 
و جێگرایەتی وەزارەتی بەرگری داوە، بەڵام کوردەکان ئەو خاڵانە تەشریفاتی و بێ دەسەڵاتی 

بۆ کوردەکان وەسف دەکەن.
گەڕانەوە بۆ گفتوگۆکان

دوای سەفەری مێژوویی شەرع بۆ نیۆیۆرک و لێدوان لە مەکۆی گشتی نەتەوەیەکگرتووەکان، 
کەشی سیاسی گۆڕدرا. جارێکی دیکە ئەو بۆچوونە هاتە ئاراوە کە ناوبراو بۆ مانەوە هاتووە، 
نەک بە شێوەی کاتی. لەم نێوانەدا، هەواڵگەگەلێک لە گفتوگۆی ئەمنیەتی شاراوە لە نێوان 
سووریا و ئیسرائیل دەگاتە گوێ.دوابەەدوای ئەو گۆڕانکاریە، هەسەدە هەڵوێستی خۆی 
هێواش کردووەتەوە و ئامادەیی خۆیی بۆ ئاوێتە بوون ڕاگەیاندووە. بەم حاڵەوە تورکیا و دیمەشق 
هۆشداریان داوە کە مۆڵەتەکە ڕوو لە کۆتاییە و هەر جۆرە دواکەوتنێک، پاساو و هۆکارێکە 

بۆ هێرشی سەربازی هاوبەش.
بژاردەکانی بەردەم کوردەکان

یان بە پشت بەستن بە ئەزموونی بەرەنگار بوونەوەی داعش، چاکسازی دەستووری 
ژمارە 107 و جێبەجێ کردنی لامەرکەزیەتی راستەقینە شوێنگیری بکەن؛ یان سەبر بکەن 

تا چارەنووسی سیاسی شەرع یەکلایی ببێتەوە.
بەڵام ڕێگای دووهەم دەتوانێت ببێتە هۆی پێکدادانی نوێ و لەناوبردنی دەرفەتی ئاشتی، 
بەتایبەتی کە ئەمریکا، تورکیا و دیمەشق هەموویان لەسەر گەڕانەوەی کۆنترۆڵی باکووری 

ڕۆژهەڵات بۆ دەستانی دیمەشق یەک دەنگن.

بژاردەکانی بەردەم کوردی سووریا

نتنياهو
 يصر على إثارة الحرب 
رغم اتفاق وقف إطلاق 

النار

اًً إسرائيلياًً   انها أنجزت المقاومة الفلسطينية في قطاع غزة تسليم 20 أسير
حياًً إلى فرق الصليب الأحمر الدولي، صباح اليوم الإثنين، وذلك بحسب 
المرحلة الأولى من خطة الرئيس الأميركي دونالد ترامب لوقف إطلاق النار 
في غزة.وقالت وسائل إعلام إسرائيلية إنه تم تسليم الأسرى الإسرائيليين الـ7 

ضمن الدفعة الأولى وحالتهم جيدة. 
وضمن الدفعة الثانية من الأسرى، أفادت وكالة “رويترز” بأن الصليب 
الأحمر تسلم الدفعة الثانية من الأسرى الإسرائيليين من جنوب قطاع غزة. 
وأكدت وسائل أعلام إسرائيلية بأن الأسرى الإسرائيليون الـ13 بصحة جيدة.
وصباح اليوم، أشار “الجيش” الإسرائيلي إلى أن مركبات تابعة للجنة الدولية 
للصليب الأحمر تحركت نحو نقطة متفق عليها في شمال قطاع غزة لاستلام 
عدد من الأسرى الإسرائيليين الذين يفترض أن تفرج عنهم حماس، وذلك 
بعد مفاوضات معقدة استمرت أياماًً برعاية مصرية وقطرية وأميركية.وقالت 
القناة 13 الإسرائيلية: “من المتوقع أن يبدأ تحرير الأسرى في الساعة 8 من 

منطقة نتساريم، ثم في الساعة 10 في خان يونس”
تحرك الحافلات الفلسطينية لنقل الأسرى

في الجانب الفلسطيني، تحركت حافلات فلسطينية من غزة إلى معبر كرم 
اًً لنقل الأسرى الفلسطينيين المزمع الإفراج عنهم. أبو سالم استعداد

وفي هذا السياق، قال مراسل الميادين في قطاع غزة: “حتى الآن لم يبلغ 
أهالي الاسرى بلائحة المفرج عنهم ومن هم الذين سيتم ترحيلهم”، في وقت 
أعلنت كتائب “القسام” أسماء الأسرى الإسرائيليين الأحياء الذين سيتم الإفراج 
عنهم.وأكدت منصة إعلامية إسرائيلية أن الحافلات التي ستنقل الأسرى 

الفلسطينيين دخلت إلى سجن عوفر منذ الصباح الباكر.
 وأشارت إلى أن الاستعدادات الأخيرة لإطلاق سراح أكثر من 2000 أسير 

فلسطيني في المرحلة الأولى من الصفقة أُنُجزت.وأفادت وكالة “رويترز” بأن 
اًً فلسطينياًً صعدوا على متن حافلات داخل سجون إسرائيلية.  1966 أسير
وقالت: “من المتوقع إطلاق سراح 250 فلسطينياًً محكومين بالمؤبد إلى 
الضفة الغربية والقدس والخارج”وكانت الناطقة باسم بنيامين نتنياهو، شوش 
بدرسيان قد أكدت أن الحكومة الإسرائيلية تتوقع “الإفراج عن الرهائن العشرين 
الأحياء معاًً، وأن يسلموا جميعاًً إلى الصليب الأحمر بالتزامن”.وأشارت السلطات 
الإسرائيلية إلى احتمال ألا تسلم جثث كل الرهائن المتوفين الاثنين. وفي هذه 
الحالة، أوضحت بدرسيان أن “هيئة دولية متفقاًً عليها بموجب الخطة ستساعد 
في تحديد مكان الرهائن )المتوفين( في حال عدم العثور عليهم وتسليمهم”.

ومساء أمس الأحد، أكد رئيس الوزراء الإسرائيلي في اليوم الرابع لوقف إطلاق 
النار أن عودة الأسرى تشكل “حدثاًً تاريخياًً” يختلط فيه “الحزن بالفرح”.

“القسام” تنجز تسليم الأسرى الإسرائيليين الأحياء لديها ضمن 
المرحلة الأولى من اتفاق غزة

عبر رسالة مسجلة مساء الأحد، أشار نتنياهو إلى خطة إطلاق سراح الأسرى الصهاينة 
اًً إياها حدثاًً تاريخياًً، ووصف إطلاق سراح الأسرى الفلسطينيين  يوم الاثنين، معتبر

بأنه “مصدر للحزن والأسى”.
وصرح رئيس وزراء یکان الاحتلال الصهيوني، الذي يواجه ضغوطاًً داخلية 
شديدة، قائلاًً: ت“وجد خلافات كثيرة بيننا، لكن لدينا أسباب كثيرة لتركها جانباًً في 

المستقبل القريب”.
وتجاهلاًً لتقارير وسائل الإعلام الصهيونية التي أفادت بأن تل أبيب منيت بالهزيمة 

أمام حماس، زعم نتنياهو: “لقد انتصرنا في كل مكان قاتلنا فيه، لكن المعركة لم تنتهِِ 
بعد، وأمامنا تحديات كثيرة”.وكرر نتنياهو، الذي أثبت دائماًً خلال فترات توليه رئاسة 
الوزراء تمسكه بالسلطة بشتى السبل عبر الحروب، مزاعمه قائلاًً: “يسعى بعض أعدائنا 

لمهاجمتنا مجدداًً، ونحن في طريقنا )للتصدي لهم(، وهناك أيضاًً فرص كبيرة”.
ووصف يوم تبادل الاسرى بأنه “بداية لعهد جديد” و”مسار للشفاء وإعادة البناء”، 
في حين أنه لم يخلف سوى الدمار في المنطقة خلال العامين الماضيين بإجراءاته 

الوحشية.
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 Genocide — and Nothing
Else

Daily newspaper international in six languages

This report, covering 735 days of 
relentless bombardment, starvation, and 
deprivation, declares the conflict one of 
the most horrific genocidal campaigns 
in modern history. Yet, despite the 
catastrophic destruction and loss of life, 
Israel neither succeeded to eradicate 
Hamas nor secured the unconditional 
release of hostages, while facing 
unprecedented international isolation.
This outcome, marked by immense 
human suffering and diplomatic fallout, 
underscores a profound strategic 
miscalculation.
Escalation and military campaign
The conflict escalated rapidly following 
the October 7 attack, prompting Israeli 
Prime Minister Benjamin Netanyahu to 
declare war aims centered on dismantling 
Hamas›s military and governing 
capabilities, recovering all captives, and 
ensuring Israel›s long-term security.
The operation, dubbed «Iron Swords,» 
involved extensive aerial bombardments, 
ground invasions, and the imposition of 

severe restrictions on aid and movement. 
By mid-2024, Israel had gained control 
of significant portions of Gaza, including 
the Philadelphi Corridor along the 
Egyptian border.Major events included 
the invasion of Gaza City in late 2023, the 
bombardment of designated safe zones 
like al-Mawasi over 150 times, and the 
closure of crossings for more than 600 
days, exacerbating humanitarian crises. 
The war endured for 735 days until a 
ceasefire agreement was approved on 
October 9, 2025, facilitating partial Israeli 
withdrawals and hostage releases.
Human and infrastructural toll
The Gaza Media Office report details the 
extreme human and infrastructural toll 
of the Israeli campaign, noting that over 
200,000 tons of explosives were dropped 
on Gaza’s 2.3 million residents, with the 
al-Mawasi area — officially labeled a “safe 
humanitarian zone” — bombed more 
than 150 times.
The report describes this as a systematic 
targeting of civilians, not accidental, 

resulting in roughly 77,000 killed or 
missing, including over 20,000 children, 
12,500 women, and 1,000 infants, among 
them 450 newborns. More than 39,000 
families were devastated, many entirely 
wiped out.The assault claimed the lives 
of 1,670 medical workers, 254 journalists, 
140 civil defense personnel, as well as over 
1,000 police, municipal, and humanitarian 
workers, while leaving 170,000 injured, 
including thousands critically wounded 
or amputees.
Infrastructure was devastated, with the 
destruction of 38 hospitals, 670 schools, 165 
universities, dozens of health centers, and 
835 mosques, alongside repeated attacks 
on ambulances. The office emphasized 
that these attacks aimed to eradicate 
Palestinian awareness by denying 
access to education and healthcare, 
underscoring the broader systematic 
nature of the campaign’s impact. Civilian 
infrastructure suffered extensively, with 
90% destruction, including hospitals, 
schools, and mosques. While these 

figures require independent verification 
from organizations such as the United 
Nations or humanitarian agencies, they 
align with assessments
 by Amnesty International and UN 
commissions concluding that Israel 
committed genocide in Gaza.Failed 
expulsion and Hamas’s resilienceCentral 
to Israel›s failure is the unachieved 
objective of forcibly expelling Palestinians 
from Gaza. Initial plans, discussed in 
Israeli circles and reported in outlets 
like the Associated Press, involved 
resettling Palestinians in countries such 
as South Sudan or concentrating them in 
internment-like camps in southern Gaza, 
such as the ruins of Rafah.
A UN report highlighted Israel›s intent 
for permanent control and demographic 
shifts to establish a Jewish majority in 
occupied territories. However, despite 
controlling over 80% of Gaza at points 
and displacing nearly two million into 
makeshift tents, mass expulsion did not 
materialize.

 Hezbollah organizes a massive scout
gathering

 ISC IWUR includes more Iranian
universities

A total of 552 universities from 
35 Islamic countries are listed in 
the ranking, where Turkey, with 
138 universities and Iran, with 84 
universities, and Pakistan, with 50 
universities, are placed first to third, .
University of Tehran is placed among 
the top ten universities in Islamic 
nations, ranking sixth. The university 
ranks first in Iran.
Tehran University of Medical Sciences 
(11), Sharif University of Technology 
(17), Tarbiat Modares University 
(21), Shahid Beheshti University of 
Medical Sciences (31), Amirkabir 
University of Technology (37), Isfahan 
University of Technology (40), Iran 
University of Medical Sciences (47), 
Tabriz University of Medical Sciences 
(50), Mashhad University of Medical 

Sciences (53), and University of Tabriz 
(54) are placed second to ten in the 
country.
Iran ranks second in SCImago 2024
According to the recent ranking 
published by SCImago 2024, Iran, 
with 75501 documents, ranks second 
among Islamic countries.
The country ranks 17 globally, 
dropping one position in the ranking 
compared to the past year. Turkey 
(with 82150 documents) and Saudi 
Arabia (with 72167 documents) rank 
first and third, respectively, Mehr 
news agency reported.
In 2022, the country published over 
78,000 documents in Scopus, but 
in 2023, the number of documents 
declined, reaching 74,000. In 2024, 
the trend has increased but has not 
yet reached the figure published in 
2022.
According to the report, in terms of 
citations (89,492), Iran ranks second 
and fifteenth in the region and the 
world, respectively. Over the past five 
years, the country’s global ranking has 
improved from 19 to 15.
Saudi Arabia and Turkey, with 121,838 
and 81,106 citations, ranked first and 
third, respectively.

The great event entitled “Gathering of 
Sayyed Nasrallah’s Generations” was 
attended by more than 70,000 members 
from across Lebanon.
At the conclusion of the event, 
Hezbollah Secretary-General Sheikh 
Naim Qassem delivered a speech telling 
members: “You are the bright future and 
the pioneers of integrity and justice… 
You are the generations of Sayyed 
Nasrallah, following the path of Wilayat-
el-Fakih, under the leadership of Imam 
Khamenei.” 
The Hezbollah chief emphasized that 
“Sayyed Nasrallah is the master of the 
nation’s martyrs, who has been watching 
over you for your sake, building the 
covenant, determination, and hope.”
Qassem added: “You are on the path of 
resistance, and by resistance we mean 

the most comprehensive and broadest. 
It is an educational, cultural, moral, and 
political choice. Resistance is a struggle 
against oneself and the enemy, a struggle 
of faith, will, stance, steadfastness, pride, 
and independence.”
He also pointed out that “resistance is 
the choice of young men and women, 
men and women, and it is an education 
based on authenticity, love of country, 
and defense of family and loved ones.”
Nazih Fayyad, Imam Mahdi Scouts’ 
Commissioner General, also addressed 
the event, saying, “We did not come to 
challenge anyone or set records, but 
rather to challenge the enemy and show 
it the generations of Sayyed who follow 
his path.”
Fayyad added, “You are the future of 
tomorrow and the bearers of the banner, 
and that Lebanon is not built on grudges 
and sectarian strife.”
The gathering coincided with the 
first anniversary of the martyrdom of 
Hezbollah Secretary-Generals Sayyed 
Hassan Nasrallah and Sayyed Hashem 
Safieddine. Contrary to custom, Sayyed 
Nasrallah did not attend the association’s 
annual gatherings, though he held them 
dearest to his heart. He used to say, “I 
look forward to it and enjoy it.” 
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Venezuela’s request for the emergency UNSC meeting came a day after Republicans 
in the U.S. Senate voted down legislation that would have put a check on Trump’s 
ability to use deadly military force against Venezuela under the pretext of the 
so-called drug trafficking.Venezuela’s Ambassador to the UN, Samuel Moncada, 
called the U.S.’s “belligerent action and rhetoric” will lead to “an armed attack to be 
perpetrated against Venezuela.”Islamic Republic’s Foreign Ministry spokesperson 
Esmaeil Baghaei issued a statement on Friday condemning U.S. military attacks on 
fishing boats in the region. He called such actions “provocative and destabilizing,” 
warning of the consequences of Washington’s lawlessness.At the UNSC meeting, 
Russia and China also denounced the growing military presence in the southern 
Caribbean. 
The Russian UN envoy Vassily Nebenzia said that Venezuela “for several months 
now has been subjected to unprecedented pressure and threats of military 
invasion.”China’s UN envoy Fu Cong called the U.S. military venture “unilateral 
and excessive,” calling on the U.S. to immediately cease relevant acts to avoid 
escalation.
Trump halts negotiations
Richard Grenell, a special presidential envoy, has been leading negotiations with 
Venezuelan President Nicolas Maduro and other top Venezuelan officials.Grenell 
has tried to fashion a deal that would avoid a larger conflict and give American 
companies access to Venezuelan oil, reports The New York Times.During a 
meeting with senior military leaders on October 6, Trump instructed Grenell to 
halt all diplomatic outreach with Venezuela.
Pundits think the decision to call off diplomacy signals that the United States 
has plans to escalate military options for some kind of regime change operations.
Trump has ordered a major naval buildup off Venezuela’s Caribbean coast in 
recent weeks. He has put three U.S. destroyers, an amphibious assault ship, a 
guided-missile cruiser, a nuclear-powered attack submarine, and a squadron of 
F-35s under Venezuela’s nose. With such a massive military buildup, the question 
is whether Trump is planning to overthrow Venezuela’s regime. No drug seizure 
operation needs such backup.In America’s urban “warzones”, Trump has deployed 
troops in Memphis, Chicago, and Portland (following Los Angeles and Washington, 
DC). The military raid on a Chicago apartment block last week targeted Tren de 
Aragua, the Venezuelan gang that Trump claims is run by Maduro.Venezuela is 
nowhere close to being America’s leading narcotics supplier. Yet Trump and his 
“secretary of war,” Pete Hegseth, insist that America’s opioid epidemic is fueled 
by Venezuela.None of America’s fentanyl has been found to originate from 
Venezuela. Almost all of it comes from Mexico. America’s largest source of cocaine 
is Colombia. Every time a Venezuelan boat gets blown up, Trump claims to be 
saving 25,000 American lives. Last year, 54,743 Americans were killed by opioids. 
Trump claims a far higher figure of 300,000.
Trump and Marco Rubio, his secretary of state, are gunning for regime change. 
Both are aware that Venezuela has the world’s largest proven oil reserves.
The U.S. attorney general, Pam Bondi, recently doubled the bounty on Maduro’s 
arrest to $50 million, accusing him of being “one of the largest narco-traffickers 
in the world”. Venezuelan Foreign Minister Yvan Gil said the new reward was 
“pathetic” and labelled it “political propaganda”.Amid Trump’s threats about 
striking targets on land, Chavismo is recruiting citizens in the event of a possible 
war scenario. Most of those who have volunteered are supporters of the United 
Socialist Party of Venezuela (PSUV), the ruling party.Nobel Peace PrizeMeanwhile, 
Maria Corina Machado was awarded this year›s peace prize by the Norwegian 
Nobel Committee. Machado was beaten by Maduro in the July 2024 Venezuelan 
presidential election. She has refused to accept her defeat and has been living in 
hiding after her political movement refused to recognize the election results.The 
Iranian embassy in Caracas has criticized the Nobel Committee for awarding the 
Nobel Peace Prize to Machado. Writing on its X account on Saturday, the embassy 
called the Nobel prize “nothing but a mockery of the true meaning of peace,” IRNA 
reported.The statement added that Machado has “justified the genocide in Gaza 
and advocates for foreign military aggression against Venezuela.”  Machado has 
supported Trump’s military actions in the Caribbean and urged Trump to help 
oust Maduro.
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